
органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ  № 1 (875) 
от 10 января

2023

1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2023 № 11
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муниципальную 
программу «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности 

населения»
	 В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом  муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, на основании постановления администрации 
муниципального образования  «Город Кирово-Чепецк»  Кировской 
области от 01.07.2019 № 873 «О разработке и реализации муниципальных 
программ муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области» администрация муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:1. Внести и утвердить в 
муниципальную программу «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности 
населения», утвержденную постановлением администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.10.2019 № 
1533 (с изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 23.01.2020 № 56, от 06.03.2020 № 277, от 05.10.2020 № 
1245, от 09.11.2020 № 1406, от 04.12.2020 № 1568, от 22.12.2020 № 1676, от 
22.01.2021 № 46, от 29.01.2021 № 84, от 09.06.2021 № 596, от 27.09.2021 № 
1059, от 08.10.2021 № 1142, от 09.11.2021 № 1270, от 02.12.2021 № 1380, от 
24.12.2021 № 1579, от 03.03.2022  № 230, от 20.05.2022 № 532, от 30.05.2022 
№ 564, от 02.08.2022 № 845, от 10.10.2022 № 1133, от 09.11.2022 № 1260, от 
12.12.2022 №1465), (далее - программа)  следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «Объемы и источники финансового 
обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники 
финансового 
обеспечения 
программы

2020 год – 14231,2 тыс. руб., в том числе:

бюджет муниципального образования – 13283,6 
тыс. руб.; областной бюджет – 447,6 тыс. руб.;

внебюджетные источники – 500,0 тыс. руб.;

2021 год – 16139,6 тыс. руб., в том числе:

бюджет муниципального образования – 15639,6 
тыс. руб.; внебюджетные источники – 500,0 тыс. 
руб.

2022 год – 17100,3 тыс. руб., в том числе бюджет 
муниципального образования – 16600,3 тыс. руб.; 
внебюджетные источники – 500,0 тыс. руб.

2023 год – 24002,9 тыс. руб., в том числе

бюджет муниципального образования – 17673,1 
тыс. руб.; областной бюджет – 6329,8 тыс. руб.

2024 год — 17505,9 тыс. руб., в том числе

бюджет муниципального образования – 17505,9 
тыс. руб.;

2025 год — 17647,7 тыс. руб., в том числе

бюджет муниципального образования – 17647,7 
тыс. руб.;

2026–2030 годы - планирование бюджетных 
ассигнований будет осуществляться в 
соответствии с муниципальным правовым актом, 
регулирующим порядок составления проекта 
бюджета муниципального образования и с актами, 
определяющими вопросы планирования бюджетных 
ассигнований, а также с учетом результатов оценки 
эффективности муниципальных программ за 
предыдущий год, а также привлечения средств 
бюджетов различных уровней и внебюджетных 
источников.

1.2. Приложение к программе изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципально-

го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) 
обеспечить опубликование настоящего постановления. 3. Муниципальному 
казенному учреждению «Центр бюджетного обслуживания» города Кирово-
Чепецка (Карманов Т.В.) обеспечить размещение настоящего постановления 
на сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
опубликования, за исключением исполнения параметров Программы на  
2023-2025 годы, которые вступают в силу с 01.01.2023 года.

Первый заместитель главы 
администрации И.А. Гагаринов



2

Информационный бюллетень
№ 1 (875) от 10 января 2023

П
ри

ло
же

ни
е  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

к 
  п

ро
гр

ам
м

е

П
ер

еч
ен

ь 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 с

 о
бъ

ем
ам

и 
и 

ис
то

чн
ик

ам
и 

ф
ин

ан
со

во
го

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 п
ро

гр
ам

м
ы

 б
ез

оп
ас

но
ст

и 
и 

жи
зн

ед
ея

те
ль

но
ст

и 
на

се
ле

ни
я»

№
 п

/п

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 м

ер
оп

ри
ят

ий
И

ст
оч

ни
ки

 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

О
бъ

ем
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я,
 (т

ы
с.

 р
уб

.)

И
сп

ол
ни

те
ль

, у
ча

ст
ни

к 
 п

ро
гр

ам
м

ы

В 
то

м
 ч

ис
ле

 п
о 

го
да

м

1 
эт

ап
2 

эт
ап

3 
эт

ап

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

-2
03

0

За
да

ча
 1

. О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 о

су
щ

ес
тв

ле
ни

е 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
гр

аж
да

нс
ко

й 
об

ор
он

е

1.
	

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 о

су
щ

ес
тв

ле
ни

е 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
гр

аж
да

нс
ко

й 
об

ор
он

е,
 з

ащ
ит

е 
на

се
ле

ни
я 

и 
те

рр
ит

ор
ии

 го
ро

да
 о

т 
чр

ез
вы

ча
йн

ы
х 

си
ту

ац
ий

 п
ри

ро
дн

ог
о 

и 
те

хн
ог

ен
но

го
 х

ар
ак

те
ра

.

1.
О

бе
сп

еч
ен

ие
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

М
КУ

 «
КЧ

ГУ
ГЗ

»
Бю

дж
ет

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

 
об

ра
зо

ва
ни

я
12

24
7,

6
14

10
7,

2
14

93
8,

9
16

15
1,

5
16

31
6,

3
16

45
8,

1
-

М
КУ

 «
КЧ

ГУ
 Г

З»
 (у

ча
ст

ни
к)

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
44

7,
6

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

-
М

КУ
 «

КЧ
ГУ

 Г
З»

 (у
ча

ст
ни

к)

2.
П

ро
ве

де
ни

е 
ка

пи
та

ль
но

го
 

ре
м

он
та

 
по

жа
рн

о-
хи

м
ич

ес
ко

й 
ст

ан
ци

и 
в 

м
кр

. 
Ка

ри
нт

ор
ф

, 
по

 
ул

.К
ра

ев
а,

 в
 ц

ел
ях

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 б
ез

оп
ас

но
ст

и 
жи

зн
ед

ея
те

ль
но

ст
и 

на
се

ле
ни

я 
в 

м
кр

. К
ар

ин
то

рф

Бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
 

об
ра

зо
ва

ни
я

0,
0

0,
0

0,
0

33
1,

1
0,

0
0,

0
-

М
КУ

 «
КЧ

ГУ
 Г

З»
  (

уч
ас

тн
ик

)

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
0,

0
0,

0
0,

0
62

90
,2

0,
0

0,
0

-

3.
П

ри
об

ре
те

ни
е 

ко
м

пь
ю

те
ро

в 
и 

ор
гт

ех
ни

ки
 д

ля
 

ед
ин

ой
 

де
жу

рн
о-

ди
сп

ет
че

рс
ко

й 
сл

уж
бы

 
М

КУ
 

«К
ЧГ

УГ
З»

Бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
 

об
ра

зо
ва

ни
я

0,
0

81
,3

28
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
-

М
КУ

 «
КЧ

ГУ
 Г

З»
  (

уч
ас

тн
ик

)

4.
Ли

це
нз

ир
ов

ан
ие

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
М

КУ
 «

КЧ
ГУ

 Г
З»

Бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
 

об
ра

зо
ва

ни
я

0,
0

56
,8

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

-
М

КУ
 «

КЧ
ГУ

 Г
З»

  (
уч

ас
тн

ик
)

5.
Вы

по
лн

ен
ие

 р
аб

от
 п

о 
ре

м
он

ту
 в

 п
ом

ещ
ен

ия
х 

2,
 3

-г
о 

эт
аж

ей
 з

да
ни

я 
хо

зя
йс

тв
ен

но
го

 к
ор

пу
са

 
сп

ор
ти

вн
ы

х 
со

ор
уж

ен
ий

 п
о 

ул
. 

М
он

та
жн

ая
, 

д.
 2

 
в 

г. 
Ки

ро
во

-Ч
еп

ец
ке

Бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
 

об
ра

зо
ва

ни
я

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

-
М

КУ
 «

КЧ
ГУ

 Г
З»

  (
уч

ас
тн

ик
)

6.
С

оз
да

ни
е 

м
ин

ер
ал

из
ов

ан
но

й 
по

ло
сы

 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
по

жа
рн

ой
 

бе
зо

па
сн

ос
ти

 
м

кр
. 

Ка
ри

нт
ор

ф

Бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
 

об
ра

зо
ва

ни
я

18
,6

19
,6

25
,0

25
,0

25
,0

25
,0

-
М

КУ
 «

КЧ
ГУ

 Г
З»

 (у
ча

ст
ни

к)

7.
Ре

ко
нс

тр
ук

ци
я 

и 
вы

по
лн

ен
ие

 р
аб

от
 п

о 
ре

м
он

ту
 

го
ро

дс
ко

й 
си

ст
ем

ы
 о

по
ве

щ
ен

ия
Бю

дж
ет

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

 
об

ра
зо

ва
ни

я
0,

0
24

0,
0

19
8,

0
0,

0
0,

0
0,

0
-

М
КУ

 «
КЧ

ГУ
 Г

З»
 (у

ча
ст

ни
к)

И
то

го
 п

о 
пу

нк
ту

  1
.1

.
Бю

дж
ет

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

 
об

ра
зо

ва
ни

я
12

26
6,

2
14

50
4,

9
15

44
1,

9
16

50
7,

6
16

34
1,

3
16

48
3,

1
-

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
44

7,
6

0,
0

0,
0

62
90

,2
0,

0
0,

0
-

1.
2.

 Ф
ин

ан
со

во
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

не
пр

ед
ви

де
нн

ы
х 

ра
сх

од
ов

, с
вя

за
нн

ы
х 

с 
ли

кв
ид

ац
ие

й 
по

сл
ед

ст
ви

й 
ст

их
ий

ны
х 

бе
дс

тв
ий

 и
 д

ру
ги

х 
чр

ез
вы

ча
йн

ы
х 

си
ту

ац
ий

1.
Ре

зе
рв

ны
й 

ф
он

д 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
Бю

дж
ет

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

 
об

ра
зо

ва
ни

я
50

0,
0

50
0,

0
50

0,
0

50
0,

0
50

0,
0

50
0,

0
-

 Д
еп

ар
та

м
ен

т 
ф

ин
ан

со
в 

 (у
ча

ст
ни

к)



3

Информационный бюллетень№ 1 (875) от 10 января 2023
И

то
го

 п
о 

пу
нк

ту
  1

.2
.

Бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
 

об
ра

зо
ва

ни
я

50
0,

0
50

0,
0

50
0,

0
50

0,
0

50
0,

0
50

0,
0

-

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
.

Бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
 

об
ра

зо
ва

ни
я

12
76

6,
2

15
00

4,
9

15
94

1,
9

17
00

7,
6

16
84

1,
3

16
98

3,
1

-

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
44

7,
6

0,
0

0,
0

62
90

,2
0,

0
0,

0
-

За
да

ча
 2

. О
сн

ащ
ен

ие
 о

бщ
ес

тв
ен

ны
х 

м
ес

т 
(о

бъ
ек

то
в,

 т
ер

ри
то

ри
й)

 с
ис

те
м

ам
и 

ви
де

он
аб

лю
де

ни
я

1.
Вн

ед
ре

ни
е 

ап
па

ра
тн

о-
пр

ог
ра

м
м

но
го

 к
ом

пл
ек

са
 

«Б
ез

оп
ас

ны
й 

го
ро

д»
Бю

дж
ет

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

 
об

ра
зо

ва
ни

я
83

,3
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
-

М
КУ

 «
КЧ

ГУ
 Г

З»
  (

уч
ас

тн
ик

)

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е
ис

то
чн

ик
и

50
0,

0
50

0,
0

50
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
-

1.
1.

О
бо

ру
до

ва
ни

е 
об

щ
ес

тв
ен

ны
х 

(о
бъ

ек
то

в,
 

те
рр

ит
ор

ий
) м

ес
т 

си
ст

ем
ам

и 
ви

де
он

аб
лю

де
ни

я
Бю

дж
ет

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

 
об

ра
зо

ва
ни

я
83

,3
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
-

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е
ис

то
чн

ик
и

50
0,

0
50

0,
0

50
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
-

2.
П

од
де

рж
ан

ие
 н

а 
до

лж
но

м
 у

ро
вн

е 
ан

ти
те

рр
ор

ис
ти

че
ск

ой
 з

ащ
ищ

ен
но

ст
и 

об
ъе

кт
ов

 
с 

м
ас

со
вы

м
 п

ре
бы

ва
ни

ем
 гр

аж
да

н,
 в

 т
.ч

.:

Бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
25

2,
3

18
1,

9
27

7,
3

37
0,

0
37

0,
0

37
0,

0
-

О
тд

ел
 к

он
тр

ол
я,

 з
ащ

ит
ы

 и
нф

ор
м

ац
ии

 и
 

вз
аи

м
од

ей
ст

ви
я 

с 
пр

ав
оо

хр
ан

ит
ел

ьн
ы

м
и 

ор
га

на
м

и 
(и

сп
ол

ни
те

ль
),

М
КУ

 «
КЧ

ГУ
 Г

З»
 (у

ча
ст

ни
к)

,
М

О
 М

ВД
 Р

ос
си

и«
Ки

ро
во

-Ч
еп

ец
ки

й»
 (у

ча
ст

ни
к)

2.
1.

О
пл

ат
а 

ус
лу

г 
св

яз
и,

 
св

яз
ан

ны
х 

с 
ра

бо
то

й 
об

щ
ег

ор
од

ск
ой

 
си

ст
ем

ы
 

на
ру

жн
ог

о 
ви

де
он

аб
лю

де
ни

я

Бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
 

об
ра

зо
ва

ни
я

88
,6

12
,0

17
,0

25
,0

25
,0

25
,0

-
О

тд
ел

 к
он

тр
ол

я,
 з

ащ
ит

ы
 и

нф
ор

м
ац

ии
 и

 
вз

аи
м

од
ей

ст
ви

я 
с 

пр
ав

оо
хр

ан
ит

ел
ьн

ы
м

и 
ор

га
на

м
и 

(и
сп

ол
ни

те
ль

)

2.
2.

О
пл

ат
а 

ус
лу

г 
по

 о
бс

лу
жи

ва
ни

ю
 о

бщ
ег

ор
од

ск
ой

 
си

ст
ем

ы
 н

ар
уж

но
го

 в
ид

ео
на

бл
ю

де
ни

я
Бю

дж
ет

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

 
об

ра
зо

ва
ни

я
16

3,
7

16
9,

9
26

0,
3

34
5,

0
34

5,
0

34
5,

0
-

О
тд

ел
 к

он
тр

ол
я,

 з
ащ

ит
ы

 и
нф

ор
м

ац
ии

 и
 

вз
аи

м
од

ей
ст

ви
я 

с 
пр

ав
оо

хр
ан

ит
ел

ьн
ы

м
и 

ор
га

на
м

и 
(и

сп
ол

ни
те

ль
)

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 2
.

Бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
 

об
ра

зо
ва

ни
я

33
5,

6
18

1,
9

27
7,

3
37

0,
0

37
0,

0
37

0,
0

-

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
-

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е
ис

то
чн

ик
и

50
0,

0
50

0,
0

50
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
-

За
да

ча
 3

.  
П

ро
ф

ил
ак

ти
ка

 п
ра

во
на

ру
ш

ен
ий

 и
 п

ре
ст

уп
ле

ни
й

3.
1.

 У
си

ле
ни

е 
ан

ти
те

рр
ор

ис
ти

че
ск

ой
 з

ащ
ищ

ен
но

ст
и 

об
ъе

кт
ов

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

1.
О

бе
сп

еч
ен

ие
 

ан
ти

те
рр

ор
ис

ти
че

ск
ой

 
за

щ
ищ

ен
но

ст
и 

зд
ан

ия
 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 

Ки
ро

во
-Ч

еп
ец

ка
 (у

л.
 П

ер
во

м
ай

ск
ая

, 6
)

Бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
 

об
ра

зо
ва

ни
я

0,
0

21
8,

8
19

6,
7

10
4,

0
10

4,
0

10
4,

0
-

О
тд

ел
 к

он
тр

ол
я,

 з
ащ

ит
ы

 и
нф

ор
м

ац
ии

 и
 

вз
аи

м
од

ей
ст

ви
я 

с 
пр

ав
оо

хр
ан

ит
ел

ьн
ы

м
и 

ор
га

на
м

и 
(и

сп
ол

ни
те

ль
),

М
КУ

 «
Дв

ур
еч

ье
» 

(у
ча

ст
ни

к)
И

ТО
ГО

 п
о 

пу
нк

ту
 3

.1
.

Бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
 

об
ра

зо
ва

ни
я

0,
0

21
8,

8
19

6,
7

10
4,

0
10

4,
0

10
4,

0
-

3.
2.

   
С

оз
да

ни
е 

ус
ло

ви
й 

дл
я 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 д
об

ро
во

ль
ны

х 
ф

ор
м

ир
ов

ан
ий

 н
ас

ел
ен

ия
 п

о 
ох

ра
не

 о
бщ

ес
тв

ен
но

го
 п

ор
яд

ка

1.
О

ка
за

ни
е 

со
де

йс
тв

ия
 

об
щ

ес
тв

ен
ны

м
 

ф
ор

м
ир

ов
ан

ия
м

 
гр

аж
да

н 
пр

ав
оо

хр
ан

ит
ел

ьн
ой

 
на

пр
ав

ле
нн

ос
ти

 
в 

це
ля

х 
ок

аз
ан

ия
 

по
м

ощ
и 

ор
га

на
м

 
вн

ут
ре

нн
их

 
де

л 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
пр

ав
оп

ор
яд

ка
 в

 о
бщ

ес
тв

ен
ны

х 
м

ес
та

х

Бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
 

об
ра

зо
ва

ни
я

16
2,

0
16

2,
0

16
2,

0
16

2,
9

16
2,

0
16

2,
0

-
О

тд
ел

 к
он

тр
ол

я,
 з

ащ
ит

ы
 и

нф
ор

м
ац

ии
 и

 
вз

аи
м

од
ей

ст
ви

я 
с 

пр
ав

оо
хр

ан
ит

ел
ьн

ы
м

и 
ор

га
на

м
и 

(и
сп

ол
ни

те
ль

),
  М

О
 М

ВД
 Р

ос
си

и 
«К

ир
ов

о-
Че

пе
цк

ий
» 

 (у
ча

ст
ни

к)

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
0,

0
0,

0
0,

0
39

,6
0,

0
0,

0
-



4

Информационный бюллетень
№ 1 (875) от 10 января 2023

1.
1.

Гр
ан

т 
не

ко
м

м
ер

че
ск

им
 

ор
га

ни
за

ци
ям

, 
ос

ущ
ес

тв
ля

ю
щ

им
 

ус
лу

ги
 

в 
сф

ер
е 

ох
ра

ны
 

об
щ

ес
тв

ен
но

го
 п

ор
яд

ка
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 г
ор

од
а 

Ки
ро

во
-Ч

еп
ец

ка

Бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
 

об
ра

зо
ва

ни
я

16
2,

0
16

2,
0

16
2,

0
0,

0
0,

0
0,

0
-

О
тд

ел
 к

он
тр

ол
я,

 з
ащ

ит
ы

 и
нф

ор
м

ац
ии

 и
 

вз
аи

м
од

ей
ст

ви
я 

с 
пр

ав
оо

хр
ан

ит
ел

ьн
ы

м
и 

ор
га

на
м

и 
(и

сп
ол

ни
те

ль
),

М
О

 М
ВД

 Р
ос

си
и 

«К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
ий

» 
 (у

ча
ст

ни
к)

1.
2.

С
уб

си
ди

и 
не

ко
м

м
ер

че
ск

им
 

ор
га

ни
за

ци
ям

, 
не

 
яв

ля
ю

щ
им

ся
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
м

и 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
и)

 
уч

ре
жд

ен
ия

м
и,

 
ос

ущ
ес

тв
ля

ю
щ

им
 

ус
лу

ги
 

в 
сф

ер
е 

ох
ра

ны
 

об
щ

ес
тв

ен
но

го
 

по
ря

дк
а 

на
 

те
рр

ит
ор

ии
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

Бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
 

об
ра

зо
ва

ни
я

0,
0

0,
0

0,
0

16
2,

9
16

2,
0

16
2,

0
-

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
0,

0
0,

0
0,

0
39

,6
0,

0
0,

0
-

1.
2.

1.
О

рг
ан

из
ац

ия
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

на
ро

дн
ы

х 
др

уж
ин

Бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
 

об
ра

зо
ва

ни
я

0,
0

0,
0

0,
0,

16
2,

9
16

2,
0

16
2,

0
-

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
0,

0
0,

0
0,

0
39

,6
0,

0
0,

0
-

И
ТО

ГО
 п

о 
пу

нк
ту

 3
.2

.
Бю

дж
ет

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

 
об

ра
зо

ва
ни

я
16

2,
0

16
2,

0
16

2,
0

16
2,

9
16

2,
0

16
2,

0
-

О
бл

ас
тн

ой
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

39
,6

0,
0

0,
0

3.
3.

  У
си

ле
ни

е 
со

ци
ал

ьн
ой

 п
ро

ф
ил

ак
ти

ки
 п

ра
во

на
ру

ш
ен

ий
 с

ре
ди

 н
ес

ов
ер

ш
ен

но
ле

тн
их

1.
П

ро
ве

де
ни

е 
еж

ек
ва

рт
ал

ьн
ог

о 
м

он
ит

ор
ин

га
 

со
ст

оя
ни

я 
по

др
ос

тк
ов

ой
 

пр
ес

ту
пн

ос
ти

 
на

 
те

рр
ит

ор
ии

 го
ро

да
 К

ир
ов

о-
Че

пе
цк

а

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

С
ек

то
р 

по
 д

ел
ам

 н
ес

ов
ер

ш
ен

но
ле

тн
их

 (у
ча

ст
ни

к)
,

ор
га

ны
 и

 у
чр

еж
де

ни
я 

си
ст

ем
ы

 п
ро

ф
ил

ак
ти

ки
 

(у
ча

ст
ни

ки
), 

 М
О

 М
ВД

 Р
ос

си
и 

«К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
ий

»  
(у

ча
ст

ни
к)

2.
П

ро
ве

де
ни

е 
ан

ал
из

а 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 

ор
га

но
в 

и 
уч

ре
жд

ен
ий

 
си

ст
ем

ы
 

пр
оф

ил
ак

ти
ки

 
бе

зн
ад

зо
рн

ос
ти

 
и 

пр
ав

он
ар

уш
ен

ий
 

не
со

ве
рш

ен
но

ле
тн

их
 с

ог
ла

сн
о 

пл
ан

а,
 п

ро
ве

рк
и 

ис
по

лн
ен

ия
 з

ак
он

од
ат

ел
ьс

тв
а 

(с
ог

ла
сн

о 
пл

ан
а 

ра
бо

ты
)

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

 С
ек

то
р 

по
 д

ел
ам

 н
ес

ов
ер

ш
ен

но
ле

тн
их

 
(у

ча
ст

ни
к)

,
от

де
л 

ко
нт

ро
ля

, з
ащ

ит
ы

 и
нф

ор
м

ац
ии

 и
 

вз
аи

м
од

ей
ст

ви
я 

с 
пр

ав
оо

хр
ан

ит
ел

ьн
ы

м
и 

ор
га

на
м

и 
(и

сп
ол

ни
те

ль
)

3.
Уч

ас
ти

е 
в 

м
ер

оп
ри

ят
ия

х,
 

пр
ов

од
им

ы
х 

в 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
уч

ре
жд

ен
ия

х 
го

ро
да

, 
с 

це
ль

ю
 

пр
оф

ил
ак

ти
ки

 
пр

ав
он

ар
уш

ен
ий

, 
 

пь
ян

ст
ва

, 
на

рк
ом

ан
ии

 с
ре

ди
  у

ча
щ

их
ся

 и
 и

х 
ро

ди
те

ле
й

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

С
ек

то
р 

по
 д

ел
ам

 н
ес

ов
ер

ш
ен

но
ле

тн
их

 (у
ча

ст
ни

к)
, 

ор
га

ны
 и

 у
чр

еж
де

ни
я 

си
ст

ем
ы

 п
ро

ф
ил

ак
ти

ки
  

(у
ча

ст
ни

к)
, у

чр
еж

де
ни

я 
зд

ра
во

ох
ра

не
ни

я 
 

(у
ча

ст
ни

ки
)

4.
П

ро
ве

де
ни

е 
ре

аб
ил

ит
ац

ио
нн

ой
 

ра
бо

ты
 

в 
от

но
ш

ен
ии

 
не

со
ве

рш
ен

но
ле

тн
их

 
пр

ав
он

ар
уш

ит
ел

ей
, 

в 
от

но
ш

ен
ии

 
се

м
ей

 
со

ст
оя

щ
их

 н
ах

од
ящ

их
ся

 в
 с

оц
иа

ль
но

-о
па

сн
ом

 
по

ло
же

ни
и

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

С
ек

то
р 

по
 д

ел
ам

 н
ес

ов
ер

ш
ен

но
ле

тн
их

 (у
ча

ст
ни

к)
,

 о
рг

ан
ы

 и
 у

чр
еж

де
ни

я 
си

ст
ем

ы
 п

ро
ф

ил
ак

ти
ки

  
(у

ча
ст

ни
ки

)

5.
П

ро
ве

де
ни

е 
м

ер
оп

ри
ят

ий
, 

на
пр

ав
ле

нн
ы

х 
на

 
пр

оф
ил

ак
ти

ку
 

по
вт

ор
но

й 
пр

ес
ту

пн
ос

ти
, 

со
ци

ал
ьн

ую
 

ад
ап

та
ци

ю
 

не
со

ве
рш

ен
но

ле
тн

их
, 

ос
во

бо
ди

вш
их

ся
 и

з 
м

ес
т 

от
бы

ва
ни

я 
на

ка
за

ни
я,

 
и 

по
др

ос
тк

ов
, 

от
бы

ва
ю

щ
их

 
на

ка
за

ни
е,

 
не

 
св

яз
ан

но
е 

с 
ли

ш
ен

ие
м

 с
во

бо
ды

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

С
ек

то
р 

по
 д

ел
ам

 н
ес

ов
ер

ш
ен

но
ле

тн
их

 (у
ча

ст
ни

к)
,

М
О

 М
ВД

 Р
ос

си
и 

«К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
ий

» 
(у

ча
ст

ни
к)

,
ор

га
ны

 и
 у

чр
еж

де
ни

я 
си

ст
ем

ы
 п

ро
ф

ил
ак

ти
ки

 
(у

ча
ст

ни
к)

6.
П

ро
ве

де
ни

е 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 

оп
ер

ац
ии

 
«П

од
ро

ст
ок

» 
по

 
сп

ец
иа

ль
но

 
ра

зр
аб

от
ан

но
м

у 
пл

ан
у:

 п
ро

ве
де

ни
е 

ре
йд

ов
 с

 ц
ел

ью
 в

ы
яв

ле
ни

я 
бе

зн
ад

зо
рн

ы
х 

по
др

ос
тк

ов
, в

 то
м

 ч
ис

ле
 и

 в
 н

оч
но

е 
вр

ем
я,

 а
 т

ак
же

 д
ля

 о
су

щ
ес

тв
ле

ни
я 

ко
нт

ро
ля

 з
а 

се
м

ья
м

и 
«г

ру
пп

ы
 р

ис
ка

»

П
ро

чи
е 

ис
то

чн
ик

и
-

-
-

-
-

-
-

С
ек

то
р 

по
 д

ел
ам

 н
ес

ов
ер

ш
ен

но
ле

тн
их

 (у
ча

ст
ни

к)
,

М
О

 М
ВД

 Р
ос

си
и 

«К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
ий

» 
(у

ча
ст

ни
к)



5

Информационный бюллетень№ 1 (875) от 10 января 2023
7.

Ра
зр

аб
от

ка
 

со
вм

ес
тн

ы
х 

пл
ан

ов
 

ре
аб

ил
ит

ац
ио

нн
ы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 

дл
я 

ка
жд

ой
 

се
м

ьи
, 

со
ст

оя
щ

ей
 

на
 

вн
ут

ри
уч

еб
но

м
 

уч
ет

е 
и 

уч
ет

е 
в 

пр
ав

оо
хр

ан
ит

ел
ьн

ы
х 

ор
га

на
х,

 з
ав

ед
ен

ие
 

ко
нт

ро
ль

но
й 

ка
рт

ы
 н

а 
ка

жд
ую

 т
ак

ую
 с

ем
ью

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

С
ек

то
р 

по
 

де
ла

м
 

не
со

ве
рш

ен
но

ле
тн

их
   

(у
ча

ст
ни

к)
, 

М
О

 М
ВД

 Р
ос

си
и 

«К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
ий

»  
(у

ча
ст

ни
к)

, 
де

па
рт

ам
ен

т 
об

ра
зо

ва
ни

я 
(у

ча
ст

ни
к)

,  
от

де
л 

оп
ек

и 
и 

по
пе

чи
те

ль
ст

ва
  (

уч
ас

тн
ик

), 
КЦ

С
О

Н
 

(у
ча

ст
ни

к)

8.
О

ка
за

ни
е 

со
ци

ал
ьн

ой
 

по
м

ощ
и 

м
ал

ои
м

ущ
им

 
се

м
ья

м
, 

им
ею

щ
их

 н
ес

ов
ер

ш
ен

но
ле

тн
их

 д
ет

ей
, 

по
м

ощ
ь 

в 
тр

уд
оу

ст
ро

йс
тв

е 
ро

ди
те

ле
й

П
ро

чи
е 

ис
то

чн
ик

и
-

-
-

-
-

-
-

С
ек

то
р 

по
 д

ел
ам

 н
ес

ов
ер

ш
ен

но
ле

тн
их

   (
уч

ас
тн

ик
), 

от
де

л 
оп

ек
и 

и 
по

пе
чи

те
ль

ст
ва

 (
уч

ас
тн

ик
), 

КО
ГК

У 
Ц

ЗН
 (у

ча
ст

ни
к)

, К
Ц

С
О

Н
 (у

ча
ст

ни
к)

9.
О

ка
за

ни
е 

ад
ре

сн
ой

 
пс

их
ол

ог
ич

ес
ко

й 
по

м
ощ

и 
се

м
ья

м
 и

 д
ет

ям
, п

оп
ав

ш
им

 в
 т

ру
дн

ую
 ж

из
не

нн
ую

 
си

ту
ац

ию

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

КЦ
С

О
Н

 
(у

ча
ст

ни
к)

, 
се

кт
ор

 
по

 
де

ла
м

 
не

со
ве

рш
ен

но
ле

тн
их

  
 (

уч
ас

тн
ик

), 
от

де
л 

оп
ек

и 
и 

по
пе

чи
те

ль
ст

ва
 (у

ча
ст

ни
к)

10
.

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

м
и 

уч
ре

жд
ен

ия
м

и 
в 

КД
Н

 и
 З

П
 и

нф
ор

м
ац

ий
 о

 н
ес

ов
ер

ш
ен

но
ле

тн
их

, 
не

 п
ос

ещ
аю

щ
их

 и
 с

ис
те

м
ат

ич
ес

ки
 п

ро
пу

ск
аю

щ
их

 
за

ня
ти

я 
в 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

уч
ре

жд
ен

ия
х,

 
о 

ро
ди

те
ля

х,
 

не
на

дл
еж

ащ
им

 
об

ра
зо

м
 

ис
по

лн
яю

щ
их

 
ро

ди
те

ль
ск

ие
 

об
яз

ан
но

ст
и,

 
пр

ов
ед

ен
ие

 п
ро

ве
ро

к 
по

 у
ка

за
нн

ы
м

 ф
ак

та
м

 и
 

пр
ин

ят
ие

 м
ер

 в
оз

де
йс

тв
ия

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

О
рг

ан
ы

 
и 

уч
ре

жд
ен

ия
 

си
ст

ем
ы

 
пр

оф
ил

ак
ти

ки
  

(у
ча

ст
ни

ки
), 

де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(у
ча

ст
ни

к)
, 

се
кт

ор
 п

о 
де

ла
м

 н
ес

ов
ер

ш
ен

но
ле

тн
их

   (
уч

ас
тн

ик
), 

от
де

л 
оп

ек
и 

и 
по

пе
чи

те
ль

ст
ва

 (у
ча

ст
ни

к)

11
.

П
ро

ве
де

ни
е 

ре
йд

ов
 

по
 

м
ес

та
м

 
от

ды
ха

, 
ко

м
пь

ю
те

рн
ы

м
 

за
ла

м
, 

по
 

кл
уб

ам
, 

с 
це

ль
ю

 
пр

ов
ед

ен
ия

 к
он

тр
ол

я 
за

 о
рг

ан
из

ац
ие

й 
до

су
га

 
не

со
ве

рш
ен

но
ле

тн
их

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

С
ек

то
р 

по
 д

ел
ам

 н
ес

ов
ер

ш
ен

но
ле

тн
их

  (
уч

ас
тн

ик
), 

М
О

 М
ВД

 Р
ос

си
и 

«К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
ий

» 
(у

ча
ст

ни
к)

12
.

П
ро

ве
де

ни
е 

дн
ей

 
пр

ав
ов

ы
х 

зн
ан

ий
 

в 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
уч

ре
жд

ен
ия

х 
го

ро
да

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

Де
па

рт
ам

ен
т 

 
об

ра
зо

ва
ни

я 
(у

ча
ст

ни
к)

,  
М

О
 М

ВД
 Р

ос
си

и 
«К

ир
ов

о-
Че

пе
цк

ий
» 

(у
ча

ст
ни

к)

13
.

О
рг

ан
из

ац
ия

 
по

се
щ

ен
ий

 
Ц

ен
тр

а 
вр

ем
ен

но
го

 
со

де
рж

ан
ия

 
не

со
ве

рш
ен

но
ле

тн
их

 
пр

ав
он

ар
уш

ит
ел

ей
 

г. 
Ки

ро
ве

 
не

со
ве

рш
ен

но
ле

тн
им

и,
 

со
ст

оя
щ

им
и 

на
 

уч
ёт

е 
в 

уч
ре

жд
ен

ия
х 

си
ст

ем
ы

 п
ро

ф
ил

ак
ти

ки
 с

 ц
ел

ью
 

не
до

пу
щ

ен
ия

 с
ов

ер
ш

ен
ия

 и
м

и 
пр

ес
ту

пл
ен

ий
 и

 
пр

ав
он

ар
уш

ен
ий

Бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

-
С

ек
то

р 
по

 
де

ла
м

 
не

со
ве

рш
ен

но
ле

тн
их

  
(у

ча
ст

ни
к)

, 
М

О
 М

ВД
 Р

ос
си

и 
 «

Ки
ро

во
-Ч

еп
ец

ки
й»

 
(у

ча
ст

ни
к)

, 
от

де
л 

ко
нт

ро
ля

, 
за

щ
ит

ы
 и

нф
ор

м
ац

ии
 

и 
вз

аи
м

од
ей

ст
ви

я 
с 

пр
ав

оо
хр

ан
ит

ел
ьн

ы
м

и 
ор

га
на

м
и 

(у
ча

ст
ни

к)

14
.

И
зг

от
ов

ле
ни

е 
 

и 
ра

сп
ро

ст
ра

не
ни

е 
пе

ча
тн

ы
х 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ы

х 
м

ат
ер

иа
ло

в  
о 

 
пр

от
ив

од
ей

ст
ви

и 
пр

ав
он

ар
уш

ен
ия

м
, 

в 
то

м
 

чи
сл

е 
со

ве
рш

ае
м

ы
х 

с 
ис

по
ль

зо
ва

ни
ем

 
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

о-
ко

м
м

ун
ик

ац
ио

нн
ы

х 
те

хн
ол

ог
ий

Бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

0,
0

5,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

-
О

тд
ел

 
ко

нт
ро

ля
, 

за
щ

ит
ы

 
ин

ф
ор

м
ац

ии
 

и 
вз

аи
м

од
ей

ст
ви

я 
с 

пр
ав

оо
хр

ан
ит

ел
ьн

ы
м

и 
ор

га
на

м
и 

(и
сп

ол
ни

те
ль

),
М

О
 М

ВД
 Р

ос
си

и 
 «

Ки
ро

во
-Ч

еп
ец

ки
й»

 (
уч

ас
тн

ик
), 

Де
па

рт
ам

ен
т 

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 (у
ча

ст
ни

к)

15
.

П
ро

ве
де

ни
е 

пр
оф

ил
ак

ти
че

ск
их

 
бе

се
д 

в 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

ях
 го

ро
да

  с
  ц

ел
ью

 
пр

ед
уп

ре
жд

ен
ия

  
со

ве
рш

ен
ия

 п
ра

во
на

ру
ш

ен
ий

 
и 

 
ин

ф
ор

м
ир

ов
ан

ия
 

об
 

 
от

ве
тс

тв
ен

но
ст

и  
за

 
со

ве
рш

ен
но

е 
де

ян
ие

 
(к

ла
сс

ны
е 

ча
сы

, 
ро

ди
те

ль
ск

ие
 с

об
ра

ни
я)

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

М
О

 М
ВД

 Р
ос

си
и 

 «
Ки

ро
во

-Ч
еп

ец
ки

й»
 (

уч
ас

тн
ик

), 
Де

па
рт

ам
ен

т 
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 (у

ча
ст

ни
к)

И
ТО

ГО
 п

о 
пу

нк
ту

   
3.

3.
Бю

дж
ет

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
0,

0
5,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
-

3.
4.

 П
ов

ы
ш

ен
ие

 к
ач

ес
тв

а 
и 

эф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 п

ро
ф

ил
ак

ти
ки

 п
ре

ст
уп

ле
ни

й 
и 

ин
ы

х 
пр

ав
он

ар
уш

ен
ий

. С
ов

ер
ш

ен
ст

во
ва

ни
е 

со
ци

ал
ьн

ой
 а

да
пт

ац
ии

 л
иц

, о
св

об
ож

да
ю

щ
их

ся
 и

з 
м

ес
т 

от
бы

ва
ни

я 
на

ка
за

ни
й 

(о
су

жд
ен

ны
х 

к 
м

ер
ам

 
уг

ол
ов

но
го

 н
ак

аз
ан

ия
, н

е 
св

яз
ан

ны
м

 с
 л

иш
ен

ие
м

 с
во

бо
ды

)

1.
О

рг
ан

из
ац

ия
 н

а 
по

ст
оя

нн
ой

 о
сн

ов
е 

ед
ин

ог
о 

дн
я 

пр
оф

ил
ак

ти
ки

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

М
О

 М
ВД

 Р
ос

си
и 

 «
Ки

ро
во

-Ч
еп

ец
ки

й»
  (

уч
ас

тн
ик

)

2.
П

ро
ве

де
ни

е 
пр

оф
ил

ак
ти

че
ск

их
 р

ей
до

в 
на

 у
ли

ца
х 

го
ро

да
 с

 ц
ел

ью
 п

ре
ду

пр
еж

де
ни

я 
уп

от
ре

бл
ен

ия
 

ал
ко

го
ля

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

М
О

 М
ВД

 Р
ос

си
и 

 «
Ки

ро
во

-Ч
еп

ец
ки

й»
  (

уч
ас

тн
ик

)



6

Информационный бюллетень
№ 1 (875) от 10 января 2023

3.
П

ро
ве

де
ни

е 
ра

зъ
яс

ни
те

ль
но

й 
ра

бо
ты

 
с 

на
се

ле
ни

ем
 о

 п
ов

ы
ш

ен
ии

 з
ащ

ищ
ен

но
ст

и 
жи

ло
го

 
се

кт
ор

а 
от

 п
ре

ст
уп

ны
х 

по
ся

га
те

ль
ст

в

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

М
О

 М
ВД

 Р
ос

си
и 

 «
Ки

ро
во

-Ч
еп

ец
ки

й»
  (

уч
ас

тн
ик

)

4.
П

ро
ве

де
ни

е 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 

по
 

вы
яв

ле
ни

ю
 

и 
пр

ес
еч

ен
ию

 ф
ак

то
в 

пр
од

аж
и 

сп
ир

тн
ы

х 
на

пи
тк

ов
 

до
м

аш
не

й 
вы

ра
бо

тк
и 

и 
сп

ир
то

со
де

рж
ащ

их
 

жи
дк

ос
те

й

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

М
О

 М
ВД

 Р
ос

си
и 

 «
Ки

ро
во

-Ч
еп

ец
ки

й»
  (

уч
ас

тн
ик

)

5.
П

ро
ве

де
ни

е 
пр

оф
ил

ак
ти

че
ск

их
 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 
по

 и
зъ

ят
ию

 и
з 

об
ор

от
а 

ко
нт

ра
ф

ак
тн

ы
х 

то
ва

ро
в 

и 
ал

ко
го

ль
но

й 
пр

од
ук

ци
и,

 
не

 
от

ве
ча

ю
щ

их
 

тр
еб

ов
ан

ия
м

 
бе

зо
па

сн
ос

ти
 

дл
я 

жи
зн

и 
и 

зд
ор

ов
ья

, 
а 

та
кж

е 
по

 
пр

ес
еч

ен
ию

 
ф

ак
то

в 
пр

од
аж

и 
не

со
ве

рш
ен

но
ле

тн
им

 
ал

ко
го

ль
но

й 
и 

сп
ир

то
со

де
рж

ащ
ей

 п
ро

ду
кц

ии

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

М
О

 М
ВД

 Р
ос

си
и 

 «
Ки

ро
во

-Ч
еп

ец
ки

й»
  (

уч
ас

тн
ик

)

6.
О

пр
ед

ел
ен

ие
 о

бъ
ек

то
в 

дл
я 

от
бы

ва
ни

я 
на

ка
за

ни
я 

ос
уж

де
нн

ы
х 

к 
ис

пр
ав

ит
ел

ьн
ы

м
 и

 о
бя

за
те

ль
ны

м
 

ра
бо

та
м

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

О
тд

ел
 к

он
тр

ол
я,

 з
ащ

ит
ы

 и
нф

ор
м

ац
ии

 и
 

вз
аи

м
од

ей
ст

ви
я 

с 
пр

ав
оо

хр
ан

ит
ел

ьн
ы

м
и 

ор
га

на
м

и 
(у

ча
ст

ни
к)

, Ф
КУ

  
УИ

И
 (у

ча
ст

ни
к)

,  
пр

ед
пр

ия
ти

я*
 (у

ча
ст

ни
ки

)

7.
П

ро
ве

де
ни

е 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
ре

аб
ил

ит
ац

ии
 л

иц
, 

ос
во

бо
жд

ен
ны

х 
из

 м
ес

т 
ли

ш
ен

ия
 с

во
бо

ды
 (

по
 

со
ци

ал
ьн

ой
 к

ар
те

)

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

М
О

 М
ВД

 Р
ос

си
и 

 «
Ки

ро
во

-Ч
еп

ец
ки

й»
  (

уч
ас

тн
ик

), 
 

КО
ГК

У 
Ц

ЗН
   

(у
ча

ст
ни

к)
,  

ор
га

ны
 с

оц
иа

ль
но

й 
за

щ
ит

ы
 (у

ча
ст

ни
ки

), 
ор

га
ни

за
ци

и 
(у

ча
ст

ни
ки

)

8.
П

ро
ве

де
ни

е 
ре

йд
ов

пр
оф

ил
ак

ти
че

ск
ой

 гр
уп

по
й

в 
м

кр
. 

Ка
ри

нт
ор

ф
 

по
 

м
ес

та
м

 
пр

ож
ив

ан
ия

 
не

бл
аг

оп
ол

уч
ны

х 
гр

аж
да

н,
 м

но
го

де
тн

ы
х 

се
м

ей
, 

од
ин

ок
их

 и
 п

ре
ст

ар
ел

ы
х 

гр
аж

да
н

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

М
КУ

 «
КЧ

ГУ
 Г

З»
 (у

ча
ст

ни
к)

,
пр

оф
ил

ак
ти

че
ск

ая
 гр

уп
па

 (у
ча

ст
ни

к)
,

от
де

л 
ко

нт
ро

ля
, з

ащ
ит

ы
 и

нф
ор

м
ац

ии
 и

 
вз

аи
м

од
ей

ст
ви

я 
с 

пр
ав

оо
хр

ан
ит

ел
ьн

ы
м

и 
ор

га
на

м
и 

(и
сп

ол
ни

те
ль

)

9.
П

ро
ве

де
ни

е 
 м

ер
оп

ри
ят

ий
  

по
 п

ро
ти

во
де

йс
тв

ию
 

не
за

ко
нн

ой
 

м
иг

ра
ци

и 
и 

 
ко

нт
ро

лю
 

за
 

со
бл

ю
де

ни
ем

 
тр

еб
ов

ан
ий

 
м

иг
ра

ци
он

но
го

 
за

ко
но

да
те

ль
ст

ва

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

М
О

 М
ВД

 Р
ос

си
и 

 «
Ки

ро
во

-Ч
еп

ец
ки

й»
  (

уч
ас

тн
ик

)

10
.

П
ра

во
во

е 
пр

ос
ве

щ
ен

ие
, 

ин
ф

ор
м

ир
ов

ан
ие

 
 

и 
ра

зъ
яс

не
ни

е 
м

иг
ра

ци
он

но
го

 з
ак

он
од

ат
ел

ьс
тв

а
Н

е 
тр

еб
уе

тс
я

-
-

-
-

-
-

-
М

О
 М

ВД
 Р

ос
си

и 
 «

Ки
ро

во
-Ч

еп
ец

ки
й»

 
(и

сп
ол

ни
те

ль
),

от
де

л 
ко

нт
ро

ля
, з

ащ
ит

ы
 и

нф
ор

м
ац

ии
 и

 
вз

аи
м

од
ей

ст
ви

я 
с 

пр
ав

оо
хр

ан
ит

ел
ьн

ы
м

и 
ор

га
на

м
и 

(у
ча

ст
ни

к)

И
ТО

ГО
 п

о 
пу

нк
ту

 3
.4

.
Н

е 
тр

еб
уе

тс
я

-
-

-
-

-
-

-

3.
5.

 П
ро

ф
ил

ак
ти

ка
 з

ло
уп

от
ре

бл
ен

ия
 н

ар
ко

ти
ка

м
и 

и 
пс

их
от

ро
пн

ы
м

и 
ве

щ
ес

тв
ам

и 
ср

ед
и 

не
со

ве
рш

ен
но

ле
тн

их
 и

 м
ол

од
еж

и

1.
О

су
щ

ес
тв

ле
ни

е 
ко

м
пл

ек
са

 
м

ер
оп

ри
ят

ий
  

на
пр

ав
ле

нн
ы

х 
на

 и
нф

ор
м

ир
ов

ан
ие

 н
ас

ел
ен

ия
 о

б 
от

ве
тс

тв
ен

но
ст

и 
за

 н
ез

ак
он

но
е 

ку
ль

ти
ви

ро
ва

ни
е 

на
рк

ос
од

ер
жа

щ
их

 р
ас

те
ни

й

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

М
О

 М
ВД

 Р
ос

си
и 

«К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
ий

» 
(у

ча
ст

ни
к)

, 
от

де
л 

ко
нт

ро
ля

, з
ащ

ит
ы

 и
нф

ор
м

ац
ии

  и
 

вз
аи

м
од

ей
ст

ви
я 

с 
пр

ав
оо

хр
ан

ит
ел

ьн
ы

м
и 

ор
га

на
м

и 
(и

сп
ол

ни
те

ль
)

2.
П

ро
ве

де
ни

е 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 

по
 

ус
та

но
вл

ен
ию

 
и 

ун
ич

то
же

ни
ю

 
м

ес
т 

пр
ои

зр
ас

та
ни

я 
на

рк
ос

од
ер

жа
щ

их
 д

ик
ор

ас
ту

щ
их

 р
ас

те
ни

й

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

М
О

 М
ВД

 Р
ос

си
и 

«К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
ий

» 
(и

сп
ол

ни
те

ль
)

3.
П

ро
ве

де
ни

е 
м

он
ит

ор
ин

га
 

на
рк

ос
ит

уа
ци

и 
 

на
 

те
рр

ит
ор

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
Н

е 
тр

еб
уе

тс
я

-
-

-
-

-
-

-
О

тд
ел

 к
он

тр
ол

я,
 з

ащ
ит

ы
 и

нф
ор

м
ац

ии
  и

 
вз

аи
м

од
ей

ст
ви

я 
с 

пр
ав

оо
хр

ан
ит

ел
ьн

ы
м

и 
ор

га
на

м
и 

 (и
сп

ол
ни

те
ль

)



7

Информационный бюллетень№ 1 (875) от 10 января 2023
4.

П
ро

ве
де

ни
е 

еж
ек

ва
рт

ал
ьн

ы
х 

 
за

се
да

ни
й 

ан
ти

на
рк

от
ич

ес
ко

й 
ко

м
ис

си
и 

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

 «
Го

ро
д 

Ки
ро

во
-Ч

еп
ец

к»
 К

ир
ов

ск
ой

 
об

ла
ст

и 
(д

ал
ее

 –
 а

нт
ин

ар
ко

ти
че

ск
ая

 к
ом

ис
си

я)

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

О
тд

ел
 к

он
тр

ол
я,

 з
ащ

ит
ы

 и
нф

ор
м

ац
ии

  и
 

вз
аи

м
од

ей
ст

ви
я 

с 
пр

ав
оо

хр
ан

ит
ел

ьн
ы

м
и 

ор
га

на
м

и 
 (и

сп
ол

ни
те

ль
)

5.
И

зг
от

ов
ле

ни
е 

и 
ра

сп
ро

ст
ра

не
ни

е 
пе

ча
тн

ы
х 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
о-

пр
оп

аг
ан

ди
ст

ск
их

 
м

ат
ер

иа
ло

в 
ан

ти
на

рк
от

ич
ес

ко
й 

на
пр

ав
ле

нн
ос

ти

Бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
 

об
ра

зо
ва

ни
я

9,
7

11
,9

6,
7

12
,6

12
,6

12
,6

-
О

тд
ел

 к
он

тр
ол

я,
 з

ащ
ит

ы
 и

нф
ор

м
ац

ии
 и

 
вз

аи
м

од
ей

ст
ви

я 
с 

пр
ав

оо
хр

ан
ит

ел
ьн

ы
м

и 
ор

га
на

м
и 

(и
сп

ол
ни

те
ль

)

6.
И

сп
ол

ьз
ов

ан
ие

 
ср

ед
ст

в 
на

ру
жн

ой
 

ре
кл

ам
ы

 
дл

я 
от

ра
же

ни
я 

ин
ф

ор
м

ац
ии

 п
о 

пр
оф

ил
ак

ти
ке

 
пр

ав
он

ар
уш

ен
ий

Бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
 

об
ра

зо
ва

ни
я

0,
0

30
,6

8,
7

10
,0

10
,0

10
,0

-
О

тд
ел

 к
он

тр
ол

я,
 з

ащ
ит

ы
 и

нф
ор

м
ац

ии
 и

 
вз

аи
м

од
ей

ст
ви

я 
с 

пр
ав

оо
хр

ан
ит

ел
ьн

ы
м

и 
ор

га
на

м
и 

(и
сп

ол
ни

те
ль

)

7.
О

су
щ

ес
тв

ле
ни

е 
вз

аи
м

од
ей

ст
ви

я 
по

 о
бм

ен
у 

ин
ф

ор
м

ац
ие

й 
о 

ли
ца

х,
 с

ос
то

ящ
их

 н
а 

ди
сп

ан
се

рн
ом

 у
че

те
 и

 п
ро

ф
ил

ак
ти

че
ск

ом
 

на
бл

ю
де

ни
и 

за
 у

по
тр

еб
ле

ни
е 

на
рк

от
ич

ес
ки

х 
ср

ед
ст

в 
и 

пс
их

от
ро

пн
ы

х 
ве

щ
ес

тв
 б

ез
 

на
зн

ач
ен

ия
 в

ра
ча

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

М
О

 М
ВД

 Р
ос

си
и 

«К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
ий

» 
(и

сп
ол

ни
те

ль
), 

уч
ре

жд
ен

ия
 з

др
ав

оо
хр

ан
ен

ия
 

(и
сп

ол
ни

те
ль

), 
де

па
рт

ам
ен

т 
об

ра
зо

ва
ни

я 
(и

сп
ол

ни
те

ль
)

8.
Ра

зр
аб

от
ка

 
м

ет
од

ич
ес

ки
х 

 
ре

ко
м

ен
да

ци
й,

  
па

м
ят

ок
  п

о 
пр

оф
ил

ак
ти

ке
 н

ар
ко

м
ан

ии
Н

е 
тр

еб
уе

тс
я

-
-

-
-

-
-

-
О

тд
ел

 к
он

тр
ол

я,
 з

ащ
ит

ы
 и

нф
ор

м
ац

ии
 и

 
вз

аи
м

од
ей

ст
ви

я 
с 

пр
ав

оо
хр

ан
ит

ел
ьн

ы
м

и 
ор

га
на

м
и 

(у
ча

ст
ни

к)
, М

О
 М

ВД
 Р

ос
си

и 
«К

ир
ов

о-
Че

пе
цк

ий
» 

(у
ча

ст
ни

к)
, у

чр
еж

де
ни

я 
зд

ра
во

ох
ра

не
ни

я 
(у

ча
ст

ни
ки

), 
от

де
л 

по
 к

ул
ьт

ур
е 

сп
ор

ту
 и

 д
ел

ам
 

м
ол

од
еж

и 
(и

сп
ол

ни
те

ль
)

9.
Уч

ас
ти

е 
в 

об
ла

ст
ны

х 
ро

ди
те

ль
ск

их
 с

об
ра

ни
ях

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

Де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(и
сп

ол
ни

те
ль

),
М

О
 М

ВД
 Р

ос
си

и 
«К

ир
ов

о-
Че

пе
цк

ий
» 

(у
ча

ст
ни

к)
,

се
кт

ор
 п

о 
де

ла
м

 н
ес

ов
ер

ш
ен

но
ле

тн
их

  (
уч

ас
тн

ик
), 

уч
ре

жд
ен

ия
 з

др
ав

оо
хр

ан
ен

ия
 (у

ча
ст

ни
к)

10
.

П
ро

ве
де

ни
е 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 
по

 
вы

яв
ле

ни
ю

 
ре

кл
ам

ы
 

в 
се

ти
 

«И
нт

ер
не

т»
 

о 
не

за
ко

нн
ы

х 
сп

ос
об

ах
 

пр
ио

бр
ет

ен
ия

 
и 

ра
сп

ро
ст

ра
не

ни
я 

ку
ри

те
ль

ны
х 

см
ес

ей
 

и 
 

ин
ы

х 
на

рк
от

ич
ес

ки
х 

ср
ед

ст
в

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

М
О

 М
ВД

 Р
ос

си
и 

«К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
ий

» 
(и

сп
ол

ни
те

ль
), 

де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(и
сп

ол
ни

те
ль

),
от

де
л 

ко
нт

ро
ля

, з
ащ

ит
ы

 и
нф

ор
м

ац
ии

 и
 

вз
аи

м
од

ей
ст

ви
я 

с 
пр

ав
оо

хр
ан

ит
ел

ьн
ы

м
и 

ор
га

на
м

и 
(и

сп
ол

ни
те

ль
)

11
.

Ра
зм

ещ
ен

ие
 в 

се
ти

 «И
нт

ер
не

т»
 и 

на
 оф

иц
иа

ль
ны

х 
са

йт
ах

 
ор

га
ни

за
ци

й 
 

ан
ти

на
рк

от
ич

ес
ко

й 
ин

ф
ор

м
ац

ии

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

М
О

 М
ВД

 Р
ос

си
и 

«К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
ий

» 
(и

сп
ол

ни
те

ль
), 

де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(и
сп

ол
ни

те
ль

),
от

де
л 

ко
нт

ро
ля

, з
ащ

ит
ы

 и
нф

ор
м

ац
ии

 и
 

вз
аи

м
од

ей
ст

ви
я 

с 
пр

ав
оо

хр
ан

ит
ел

ьн
ы

м
и 

ор
га

на
м

и 
(и

сп
ол

ни
те

ль
), 

от
де

л 
по

 к
ул

ьт
ур

е,
 

сп
ор

ту
  и

   
де

ла
м

 м
ол

од
еж

и 
(и

сп
ол

ни
те

ль
)

12
.

О
бе

сп
еч

ен
ие

 
ко

нт
ен

тн
ой

 
ф

ил
ьт

ра
ци

и 
се

ти
 

И
нт

ер
не

т 
в 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
ях

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

Де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(и
сп

ол
ни

те
ль

)

13
.

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

вз
аи

м
од

ей
ст

ви
я 

по
 

об
м

ен
у 

ин
ф

ор
м

ац
ие

й 
о 

ли
ца

х,
 

со
ст

оя
щ

их
 

на
 

ди
сп

ан
се

рн
ом

 
уч

ет
е 

и 
пр

оф
ил

ак
ти

че
ск

ом
 

на
бл

ю
де

ни
и 

за
 

уп
от

ре
бл

ен
ие

 
на

рк
от

ич
ес

ки
х 

ср
ед

ст
в 

и 
пс

их
от

ро
пн

ы
х 

ве
щ

ес
тв

 б
ез

 н
аз

на
че

ни
я 

вр
ач

а

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

Де
па

рт
ам

ен
т 

 о
бр

аз
ов

ан
ия

  (
уч

ас
тн

ик
), 

во
ен

ны
й 

ко
м

ис
са

ри
ат

  (
уч

ас
тн

ик
), 

 
уч

ре
жд

ен
ия

 з
др

ав
оо

хр
ан

ен
ия

 (и
сп

ол
ни

те
ль

)



8

Информационный бюллетень
№ 1 (875) от 10 января 2023

14
.

О
бу

че
ни

е 
ра

бо
тн

ик
ов

 с
ис

те
м

ы
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 и

 
ин

ы
х 

су
бъ

ек
то

в 
пр

оф
ил

ак
ти

че
ск

ой
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

на
вы

ка
м

 
ве

де
ни

я 
пр

оф
ил

ак
ти

че
ск

ой
 

ра
бо

ты
, 

ф
ор

м
ам

 и
 м

ет
од

ам
  

св
ое

вр
ем

ен
но

го
 в

ы
яв

ле
ни

я 
пе

рв
ич

ны
х 

пр
из

на
ко

в 
уп

от
ре

бл
ен

ия
  

на
рк

от
ик

ов
 

(п
ро

ве
де

ни
е 

 с
ем

ин
ар

ов
)

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

О
тд

ел
 к

он
тр

ол
я,

 з
ащ

ит
ы

 и
нф

ор
м

ац
ии

 и
 

вз
аи

м
од

ей
ст

ви
я 

с 
пр

ав
оо

хр
ан

ит
ел

ьн
ы

м
и 

ор
га

на
м

и 
(у

ча
ст

ни
к)

, д
еп

ар
та

м
ен

т 
об

ра
зо

ва
ни

я 
(и

сп
ол

ни
те

ль
), 

М
О

 М
ВД

 Р
ос

си
и 

«К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
ий

» 
(у

ча
ст

ни
к)

, у
чр

еж
де

ни
я 

зд
ра

во
ох

ра
не

ни
я 

(у
ча

ст
ни

ки
)

15
.

П
ро

ве
де

ни
е 

вр
ач

ам
и 

пс
их

иа
тр

ам
и-

на
рк

ол
ог

ам
и 

уч
ре

жд
ен

ий
 з

др
ав

оо
хр

ан
ен

ия
 п

ро
ф

ил
ак

ти
че

ск
их

 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 в

 ц
ел

ях
 п

ро
ф

ил
ак

ти
ки

 н
ар

ко
м

ан
ии

 
ср

ед
и 

не
со

ве
рш

ен
но

ле
тн

их
 и

 м
ол

од
еж

и

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

Ко
м

ис
си

я 
по

 д
ел

ам
 н

ес
ов

ер
ш

ен
но

ле
тн

их
 и

 
за

щ
ит

е 
их

 п
ра

в 
(и

сп
ол

ни
те

ль
), 

М
О

 М
ВД

 Р
ос

си
и 

«К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
ий

» 
(и

сп
ол

ни
те

ль
), 

уч
ре

жд
ен

ия
 

зд
ра

во
ох

ра
не

ни
я 

(у
ча

ст
ни

ки
)

16
.

П
ро

ве
де

ни
е 

в 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
уч

ре
жд

ен
ия

х 
вс

тр
еч

, п
ро

ф
ил

ак
ти

че
ск

их
 б

ес
ед

, к
ла

сс
ны

х 
ча

со
в,

 р
од

ит
ел

ьс
ки

х 
со

бр
ан

ий
 с

 д
ем

он
ст

ра
ци

ей
 

ви
де

оф
ил

ьм
ов

 н
а 

те
м

у 
«Ф

ор
м

ир
ов

ан
ие

 
зд

ор
ов

ог
о 

об
ра

за
 ж

из
ни

» 
и 

ра
зъ

яс
не

ни
ем

 
за

ко
но

да
те

ль
ст

ва
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

Де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(и
сп

ол
ни

те
ль

), 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

е 
ор

га
ни

за
ци

и 
(у

ча
ст

ни
ки

)

17
.

П
ри

вл
еч

ен
ие

  н
ес

ов
ер

ш
ен

но
ле

тн
их

 в
 к

ру
жк

и 
и 

се
кц

ии
 п

о 
ин

те
ре

са
м

 и
 у

вл
еч

ен
ия

м
, у

де
ля

я 
вн

им
ан

ие
 д

ет
ям

, в
хо

дя
щ

им
 в

 «
гр

уп
пы

 р
ис

ка
»

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

Де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
  

(и
сп

ол
ни

те
ль

), 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

е 
ор

га
ни

за
ци

и 
(у

ча
ст

ни
ки

)

18
.

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 п

ро
ве

де
ни

е 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ой

 
пр

оф
ил

ак
ти

че
ск

ой
 р

аб
от

ы
  с

 с
ем

ья
м

и 
и 

де
ть

м
и,

 
со

ст
оя

щ
им

и 
на

 у
че

те

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

Ко
м

ис
си

я 
по

 д
ел

ам
 н

ес
ов

ер
ш

ен
но

ле
тн

их
  и

 
за

щ
ит

е 
их

 п
ра

в 
(и

сп
ол

ни
те

ль
), 

де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

 (у
ча

ст
ни

к)

19
.

Вы
яв

ле
ни

е 
не

со
ве

рш
ен

но
ле

тн
их

 в
хо

дя
щ

их
 

в 
«г

ру
пп

у 
ри

ск
а»

 п
от

ре
бл

ен
ия

  н
ар

ко
ти

ко
в,

 
пр

ов
ед

ен
ие

 с
 н

им
и 

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ой
 

ко
рр

ек
ци

он
но

й 
и 

пр
оф

ил
ак

ти
че

ск
ой

 р
аб

от
ы

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

Де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
  

(и
сп

ол
ни

те
ль

), 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

е 
ор

га
ни

за
ци

и 
(у

ча
ст

ни
ки

), 
М

О
 М

ВД
 Р

ос
си

и 
«К

ир
ов

о-
Че

пе
цк

ий
» 

(у
ча

ст
ни

к)

20
.

О
рг

ан
из

ац
ия

 п
ро

ф
ил

ак
ти

че
ск

ой
 р

аб
от

ы
 с

 
не

со
ве

рш
ен

но
ле

тн
им

и,
 п

ро
жи

ва
ю

щ
им

и 
в 

се
м

ья
х,

 л
иц

, с
ов

ер
ш

ив
ш

их
 п

ра
во

на
ру

ш
ен

ия
, 

св
яз

ан
ны

х 
с 

не
за

ко
нн

ы
м

 о
бо

ро
то

м
 н

ар
ко

ти
ко

в.

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

Ко
м

ис
си

я 
по

 д
ел

ам
 н

ес
ов

ер
ш

ен
но

ле
тн

их
  и

 
за

щ
ит

е 
их

 п
ра

в 
(и

сп
ол

ни
те

ль
), 

де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(у
ча

ст
ни

к)

21
.

П
ро

ве
де

ни
е 

м
ед

иц
ин

ск
их

 о
см

от
ро

в 
об

уч
аю

щ
их

ся
 о

бщ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

и 
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ы
х 

ор
га

ни
за

ци
й

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

Де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
  

(и
сп

ол
ни

те
ль

), 
уч

ре
жд

ен
ия

 з
др

ав
оо

хр
ан

ен
ия

 
(у

ча
ст

ни
к)

22
.

П
ро

ве
де

ни
я 

ан
ке

ти
ро

ва
ни

я 
дл

я 
уч

ащ
их

ся
 

на
 п

ре
дм

ет
 н

ем
ед

иц
ин

ск
ог

о 
уп

от
ре

бл
ен

ия
  

на
рк

от
ич

ес
ки

х 
ср

ед
ст

в

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

Де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 

(и
сп

ол
ни

те
ль

),
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

е 
ор

га
ни

за
ци

и 
(у

ча
ст

ни
ки

)

23
.

П
ро

ве
де

ни
е 

со
ци

ал
ьн

ог
о 

пс
их

ол
ог

ич
ес

ко
го

 
те

ст
ир

ов
ан

ия
 д

ля
 о

бу
ча

ю
щ

их
ся

 с
 1

3 
ле

т
Н

е 
тр

еб
уе

тс
я

-
-

-
-

-
-

-
Де

па
рт

ам
ен

т 
об

ра
зо

ва
ни

я 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 
(и

сп
ол

ни
те

ль
),

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и 

(у
ча

ст
ни

ки
)

24
.

П
ро

ве
де

ни
е 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
о-

 п
ро

св
ет

ит
ел

ьс
ко

й 
ра

бо
ты

 п
о 

м
от

ив
ац

ио
нн

ом
у 

во
зд

ей
ст

ви
ю

 
на

пр
ав

ле
нн

ом
у 

на
 м

ин
им

из
ац

ию
 о

тк
аз

ов
 о

т 
со

ци
ал

ьн
о-

 п
си

хо
ло

ги
че

ск
ог

о 
те

ст
ир

ов
ан

ия
 и

 
пр

ох
ож

де
ни

й 
м

ед
иц

ин
ск

их
 п

ро
ф

ил
ак

ти
че

ск
их

 
ос

м
от

ро
в 

(д
ал

ее
 - 

С
П

Т)

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

Де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 

(и
сп

ол
ни

те
ль

),
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

е 
ор

га
ни

за
ци

и 
(у

ча
ст

ни
ки

), 
уч

ре
жд

ен
ия

 з
др

ав
оо

хр
ан

ен
ия

 (у
ча

ст
ни

ки
)

25
.

П
ро

ве
де

ни
е 

пр
оф

ил
ак

ти
че

ск
ой

 р
аб

от
ы

 с
 

об
уч

аю
щ

им
ис

я,
 п

оп
ав

ш
им

и 
в 

гр
уп

пу
 я

вн
ой

 
ри

ск
ог

ен
но

ст
и 

по
 и

то
га

м
 С

П
Т

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

Де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(и
сп

ол
ни

те
ль

),
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

е 
ор

га
ни

за
ци

и 
(у

ча
ст

ни
ки

), 
уч

ре
жд

ен
ия

 з
др

ав
оо

хр
ан

ен
ия

 (у
ча

ст
ни

ки
)

26
.

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 п

ро
ве

де
ни

е 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 

(у
ро

ко
в)

, н
ап

ра
вл

ен
ны

х 
 н

а 
ф

ор
м

ир
ов

ан
ие

   
у 

об
уч

аю
щ

их
ся

  п
ра

во
во

го
 с

оз
на

ни
я,

 п
ов

ы
ш

ен
ия

 
ур

ов
ня

 о
тв

ет
ст

ве
нн

ос
ти

 з
а 

со
ве

рш
ен

ие
 

пр
от

ив
оп

ра
вн

ы
х 

де
ян

ий

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

Де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(и
сп

ол
ни

те
ль

),
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

е 
ор

га
ни

за
ци

и 
(у

ча
ст

ни
ки

)



9

Информационный бюллетень№ 1 (875) от 10 января 2023
27

.
Ра

зр
аб

от
ка

 и
 р

ас
пр

ос
тр

ан
ен

ие
 б

ро
ш

ю
р,

 
па

м
ят

ок
, м

ет
од

ич
ес

ки
х 

ре
ко

м
ен

да
ци

й 
дл

я 
ро

ди
те

ле
й 

по
 р

ан
не

м
у 

вы
яв

ле
ни

ю
 п

от
ре

би
те

ле
й 

П
АВ

 с
ре

ди
 н

ес
ов

ер
ш

ен
но

ле
тн

их

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

М
КУ

К 
«Ц

БС
» 

(и
сп

ол
ни

те
ль

), 
де

па
рт

ам
ен

т 
об

ра
зо

ва
ни

я 
(и

сп
ол

ни
те

ль
)

28
.

П
ро

ве
де

ни
е 

об
щ

еш
ко

ль
ны

х 
и 

кл
ас

сн
ы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
, 

на
пр

ав
ле

нн
ы

х 
на

 
пр

оф
ил

ак
ти

ку
 

пс
их

оа
кт

ив
ны

х 
ве

щ
ес

тв
 (н

ар
ко

ти
че

ск
их

 с
ре

дс
тв

, 
пс

их
от

ро
пн

ы
х 

ве
щ

ес
тв

, 
ни

ко
ти

но
со

де
рж

ащ
ей

 
пр

од
ук

ци
и,

 
ал

ко
го

ль
но

й 
и 

сп
ир

то
со

де
рж

ащ
ей

 
пр

од
ук

ци
и,

 п
ив

а)
, 

пр
оп

аг
ан

ду
 з

до
ро

во
го

 о
бр

аз
а 

жи
зн

и 
и 

за
ко

но
по

сл
уш

но
го

 п
ов

ед
ен

ия

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

Де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
  

(и
сп

ол
ни

те
ль

), 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

е 
ор

га
ни

за
ци

и 
(у

ча
ст

ни
ки

), 
М

О
 М

ВД
 Р

ос
си

и 
«К

ир
ов

о-
Че

пе
цк

ий
» 

(у
ча

ст
ни

к)
, у

чр
еж

де
ни

я 
зд

ра
во

ох
ра

не
ни

я 
(у

ча
ст

ни
ки

)

29
.

Во
вл

еч
ен

ие
 п

од
ро

ст
ко

в,
 с

ос
то

ящ
их

 н
а 

уч
ет

е 
в 

во
ло

нт
ер

ск
ую

 д
ея

те
ль

но
ст

ь
Н

е 
тр

еб
уе

тс
я

-
-

-
-

-
-

-
Ко

м
ис

си
я 

по
 д

ел
ам

 н
ес

ов
ер

ш
ен

но
ле

тн
их

  и
 

за
щ

ит
е 

их
 п

ра
в 

(и
сп

ол
ни

те
ль

), 
 о

тд
ел

 п
о 

ку
ль

ту
ре

, с
по

рт
у 

и 
де

ла
м

 м
ол

од
еж

и 
(у

ча
ст

ни
к)

30
.

П
ри

вл
еч

ен
ие

 
во

ло
нт

ер
ов

 
к 

пр
ов

ед
ен

ию
  

сп
ор

ти
вн

ы
х 

и 
ку

ль
ту

рн
о-

м
ас

со
вы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
, 

на
пр

ав
ле

нн
ы

х 
на

 п
ро

ф
ил

ак
ти

ку
 н

ар
ко

м
ан

ии

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

О
тд

ел
 п

о 
ку

ль
ту

ре
, с

по
рт

у 
и 

де
ла

м
 м

ол
од

еж
и 

(и
сп

ол
ни

те
ль

)

31
.

О
св

ещ
ен

ие
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 в

 с
ре

дс
тв

ах
 м

ас
со

во
й 

ин
ф

ор
м

ац
ии

 
в 

це
ля

х 
ан

ти
на

рк
от

ич
ес

ко
й 

пр
оп

аг
ан

ды

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

Де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
  

(и
сп

ол
ни

те
ль

), 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

е 
ор

га
ни

за
ци

и 
(у

ча
ст

ни
ки

), 
от

де
л 

по
 к

ул
ьт

ур
е,

 с
по

рт
у 

и 
де

ла
м

 
м

ол
од

еж
и 

(и
сп

ол
ни

те
ль

), 
М

О
 М

ВД
 Р

ос
си

и 
«К

ир
ов

о-
Че

пе
цк

ий
» 

(у
ча

ст
ни

к)

32
.

Ра
зм

ещ
ен

ие
 в

 с
ре

дс
тв

ах
 м

ас
со

во
й 

ин
ф

ор
м

ац
ии

 
м

ат
ер

иа
ло

в 
по

 
во

пр
ос

ам
 

от
ве

тс
тв

ен
но

ст
и,

 
св

яз
ан

но
й 

с 
не

за
ко

нн
ы

м
 

пр
ио

бр
ет

ен
ие

м
, 

хр
ан

ен
ие

м
 и

 с
бы

то
м

 н
ар

ко
ти

че
ск

их
 с

ре
дс

тв

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

О
тд

ел
 к

он
тр

ол
я,

 з
ащ

ит
ы

 и
нф

ор
м

ац
ии

 и
 

вз
аи

м
од

ей
ст

ви
я 

с 
пр

ав
оо

хр
ан

ит
ел

ьн
ы

м
и 

ор
га

на
м

и 
(и

сп
ол

ни
те

ль
),

де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(и
сп

ол
ни

те
ль

), 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

е 
ор

га
ни

за
ци

и 
(у

ча
ст

ни
ки

), 
от

де
л 

по
 к

ул
ьт

ур
е,

 с
по

рт
у 

и 
де

ла
м

 м
ол

од
еж

и 
(у

ча
ст

ни
к)

, М
О

 М
ВД

 Р
ос

си
и 

«К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
ий

» 
(и

сп
ол

ни
те

ль
)

33
.

П
ро

ве
де

ни
е 

го
ро

дс
ко

й 
сп

ар
та

ки
ад

ы
 

по
 

ра
зл

ич
ны

м
 в

ид
ам

 с
по

рт
а 

«М
ол

од
еж

ь 
 К

ир
ов

о-
Че

пе
цк

а 
вы

би
ра

ет
 С

П
О

РТ
!»

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

О
тд

ел
 п

о 
ку

ль
ту

ре
, с

по
рт

у 
и 

де
ла

м
 м

ол
од

еж
и 

(и
сп

ол
ни

те
ль

), 
сп

ор
ти

вн
ы

е 
ор

га
ни

за
ци

и 
(у

ча
ст

ни
ки

)

34
.

О
рг

ан
из

ац
ия

 
и 

пр
ов

ед
ен

ие
 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
о-

пр
оп

аг
ан

ди
ст

ск
их

, 
сп

ор
ти

вн
ы

х 
и 

ку
ль

ту
рн

о-
м

ас
со

вы
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

, 
на

пр
ав

ле
нн

ы
х 

на
 

пр
оф

ил
ак

ти
ку

 н
ар

ко
м

ан
ии

 в
 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
ях

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

Де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(у
ча

ст
ни

к)
, о

тд
ел

 
по

 к
ул

ьт
ур

е,
 с

по
рт

у 
и 

де
ла

м
 м

ол
од

еж
и 

(и
сп

ол
ни

те
ль

)

35
.

П
ри

об
ре

те
ни

е 
ат

ри
бу

ти
ки

 
дл

я 
пр

ов
ед

ен
ия

 
сп

ор
ти

вн
ы

х и
 ку

ль
ту

рн
ы

х м
ас

со
вы

х м
ер

оп
ри

ят
ий

, 
на

пр
ав

ле
нн

ы
х 

на
 п

ро
ф

ил
ак

ти
ку

 н
ар

ко
м

ан
ии

 и
 

по
пу

ля
ри

за
ци

ю
 з

до
ро

во
го

 о
бр

аз
а 

жи
зн

и.

Бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
 

об
ра

зо
ва

ни
я

0,
0

17
,5

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

-
О

тд
ел

 к
он

тр
ол

я,
 з

ащ
ит

ы
 и

нф
ор

м
ац

ии
 и

 
вз

аи
м

од
ей

ст
ви

я 
с 

пр
ав

оо
хр

ан
ит

ел
ьн

ы
м

и 
ор

га
на

м
и 

(и
сп

ол
ни

те
ль

),
О

тд
ел

 п
о 

ку
ль

ту
ре

, с
по

рт
у 

и 
де

ла
м

 м
ол

од
еж

и 
(у

ча
ст

ни
к)

, с
по

рт
ив

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и 

(у
ча

ст
ни

ки
)

36
.

О
рг

ан
из

ац
ия

 
и 

пр
ов

ед
ен

ие
 

те
ст

ир
ов

ан
ия

 
на

се
ле

ни
я 

го
ро

да
 

Ки
ро

во
-Ч

еп
ец

ка
 

на
 

со
от

ве
тс

тв
ие

 е
го

 ф
из

ич
ес

ко
й 

по
дг

от
ов

ле
нн

ос
ти

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

м
 

тр
еб

ов
ан

ия
м

 
к 

ур
ов

ню
 

ф
из

ич
ес

ко
й 

по
дг

от
ов

ле
нн

ос
ти

 п
ри

 в
ы

по
лн

ен
ии

 
но

рм
ат

ив
ов

 
Вс

ер
ос

си
йс

ко
го

 
ф

из
ку

ль
ту

рн
о-

сп
ор

ти
вн

ог
о 

ко
м

пл
ек

са
 «

Го
то

в 
к т

ру
ду

 и
 о

бо
ро

не
»

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

О
тд

ел
 п

о 
ку

ль
ту

ре
, с

по
рт

у 
и 

де
ла

м
 м

ол
од

еж
и 

(и
сп

ол
ни

те
ль

), 
сп

ор
ти

вн
ы

е 
ор

га
ни

за
ци

и 
(у

ча
ст

ни
ки

)

37
.

П
ро

ве
де

ни
е 

м
ас

со
вы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
,  

ан
ти

на
рк

от
ич

ес
ки

х 
ак

ци
й 

на
пр

ав
ле

нн
ы

х 
на

 
пр

оф
ил

ак
ти

ку
 

на
рк

ом
ан

ии
 

и 
по

пу
ля

ри
за

ци
ю

 
зд

ор
ов

ог
о 

об
ра

за
 ж

из
ни

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

О
тд

ел
 п

о 
ку

ль
ту

ре
, с

по
рт

у 
и 

де
ла

м
 м

ол
од

еж
и 

(и
сп

ол
ни

те
ль

), 
де

па
рт

ам
ен

т 
об

ра
зо

ва
ни

я 
(у

ча
ст

ни
к)

, М
КУ

К 
«Ц

БС
» 

(у
ча

ст
ни

к)
, М

О
 

М
ВД

 Р
ос

си
и 

«К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
ий

» 
(у

ча
ст

ни
к)

, 
уч

ре
жд

ен
ия

 з
др

ав
оо

хр
ан

ен
ия

 (у
ча

ст
ни

ки
)



10

Информационный бюллетень
№ 1 (875) от 10 января 2023

38
.

О
ка

за
ни

е 
 

со
ци

ал
ьн

о-
пс

их
ол

ог
ич

ес
ки

х 
ус

лу
г 

со
за

ви
си

м
ы

м
 н

а 
ба

зе
 у

чр
еж

де
ни

й 
со

ци
ал

ьн
ог

о 
об

сл
уж

ив
ан

ия
 с

ем
ьи

 и
 д

ет
ей

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

Уч
ре

жд
ен

ия
 

зд
ра

во
ох

ра
не

ни
я 

(у
ча

ст
ни

к)
, 

КО
ГА

УС
О

 
 

«К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
ий

 
ко

м
пл

ек
сн

ы
й  

це
нт

р 
со

ци
ал

ьн
ог

о 
об

сл
уж

ив
ан

ия
 

на
се

ле
ни

я»
 

(и
сп

ол
ни

те
ль

)

39
.

П
ов

ед
ен

ие
 м

ед
иц

ин
ск

их
 о

см
от

ро
в,

  с
вя

за
нн

ы
х 

с 
тр

уд
оу

ст
ро

йс
тв

ом
Н

е 
тр

еб
уе

тс
я

-
-

-
-

-
-

-
Уч

ре
жд

ен
ия

 з
др

ав
оо

хр
ан

ен
ия

 (и
сп

ол
ни

те
ль

)

40
.

О
рг

ан
из

ац
ия

 м
еж

ве
до

м
ст

ве
нн

ог
о 

вз
аи

м
од

ей
ст

ви
я 

су
бъ

ек
то

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
си

ст
ем

ы
 к

ом
пл

ек
сн

ой
 р

еа
би

ли
та

ци
и 

и 
ре

со
ци

ал
из

ац
ии

 л
иц

 п
от

ре
бл

яю
щ

их
 

на
рк

от
ич

ес
ки

е 
ср

ед
ст

ва
 и

 п
си

хо
тр

оп
ны

е 
ве

щ
ес

тв
а 

в 
не

м
ед

иц
ин

ск
их

 ц
ел

ях
.

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

О
тд

ел
 к

он
тр

ол
я,

 з
ащ

ит
ы

 и
нф

ор
м

ац
ии

 и
 

вз
аи

м
од

ей
ст

ви
я 

с 
пр

ав
оо

хр
ан

ит
ел

ьн
ы

м
и 

ор
га

на
м

и 
(и

сп
ол

ни
те

ль
),

уч
ре

жд
ен

ия
 з

др
ав

оо
хр

ан
ен

ия
 (у

ча
ст

ни
к)

, М
О

 
М

ВД
 Р

ос
си

и 
«К

ир
ов

о-
Че

пе
цк

ий
» 

(у
ча

ст
ни

к)
, д

еп
ар

та
м

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(у
ча

ст
ни

к)

41
.

Ре
ал

из
ац

ия
 р

ег
ла

м
ен

та
 м

еж
ве

до
м

ст
ве

нн
ог

о 
вз

аи
м

од
ей

ст
ви

я 
су

бъ
ек

то
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

си
ст

ем
ы

 к
ом

пл
ек

сн
ой

 р
еа

би
ли

та
ци

и 
и 

ре
со

ци
ал

из
ац

ии
 л

иц
, п

от
ре

бл
яю

щ
их

 
на

рк
от

ич
ес

ки
е 

ср
ед

ст
ва

 и
 п

си
хо

тр
оп

ны
е 

ве
щ

ес
тв

а 
в 

не
м

ед
иц

ин
ск

их
 ц

ел
ях

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

О
тд

ел
 к

он
тр

ол
я,

 з
ащ

ит
ы

 и
нф

ор
м

ац
ии

 и
 

вз
аи

м
од

ей
ст

ви
я 

с 
пр

ав
оо

хр
ан

ит
ел

ьн
ы

м
и 

ор
га

на
м

и 
(и

сп
ол

ни
те

ль
),

де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(у
ча

ст
ни

к)
, к

ом
ис

си
я 

по
 д

ел
ам

 н
ес

ов
ер

ш
ен

но
ле

тн
их

 и
 з

ащ
ит

е 
их

 
пр

ав
 (у

ча
ст

ни
к)

,  
 у

чр
еж

де
ни

я 
зд

ра
во

ох
ра

не
ни

я 
(у

ча
ст

ни
ки

), 
 ф

ил
иа

л 
по

 К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
ом

у 
ра

йо
ну

 Ф
КУ

 У
И

И
 У

Ф
С

И
Н

 Р
ос

си
и 

по
 К

ир
ов

ск
ой

 
об

ла
ст

и,
  К

О
ГА

УС
О

  «
Ки

ро
во

-Ч
еп

ец
ки

й 
ко

м
пл

ек
сн

ы
й 

 ц
ен

тр
 с

оц
иа

ль
но

го
 о

бс
лу

жи
ва

ни
я 

на
се

ле
ни

я»
 (у

ча
ст

ни
к)

, К
О

ГК
У 

Ц
ЗН

 К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
ог

о 
ра

йо
на

 (у
ча

ст
ни

к)

42
.

О
ка

за
ни

е 
 и

нд
ив

ид
уа

ль
ны

х 
со

ци
ал

ьн
о-

пс
их

ол
ог

ич
ес

ки
х 

ус
лу

г н
ар

ко
за

ви
си

м
ы

м
 л

иц
ам

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

Уч
ре

жд
ен

ия
 з

др
ав

оо
хр

ан
ен

ия
 (и

сп
ол

ни
те

ль
)

43
.

И
нф

ор
м

ир
ов

ан
ие

  н
ас

ел
ен

ия
 о

 в
оз

м
ож

но
ст

и 
по

лу
че

ни
я 

гр
аж

да
на

м
и 

на
рк

ол
ог

ич
ес

ко
й 

по
м

ощ
и 

и 
со

ци
ал

ьн
ой

 р
еа

би
ли

та
ци

и

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

Де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
  

(у
ча

ст
ни

к)
, М

О
 М

ВД
 Р

ос
си

и 
«К

ир
ов

о-
Че

пе
цк

ий
» 

(у
ча

ст
ни

к)
, у

чр
еж

де
ни

я 
зд

ра
во

ох
ра

не
ни

я 
(и

сп
ол

ни
те

ль
)

44
.

П
ро

ве
де

ни
е 

пр
оф

ил
ак

ти
че

ск
ой

 р
аб

от
ы

 п
о 

м
от

ив
ац

ии
 к

 о
бр

ащ
ен

ию
по

тр
еб

ит
ел

ей
 н

ар
ко

ти
че

ск
их

 с
ре

дс
тв

 з
а 

сп
ец

иа
ли

зи
ро

ва
нн

ой
 м

ед
иц

ин
ск

ой
 п

ом
ощ

ью

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

Де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
  

(у
ча

ст
ни

к)
, М

О
 М

ВД
 Р

ос
си

и 
«К

ир
ов

о-
Че

пе
цк

ий
» 

(у
ча

ст
ни

к)
, у

чр
еж

де
ни

я 
зд

ра
во

ох
ра

не
ни

я 
(и

сп
ол

ни
те

ль
)

И
ТО

ГО
 п

о 
пу

нк
ту

  3
.5

.
Бю

дж
ет

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

 
об

ра
зо

ва
ни

я
9,

7
60

,0
15

,4
22

,6
22

,6
22

,6
-

3.
6.

 Ф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 п

оз
ит

ив
но

го
 о

бщ
ес

тв
ен

но
го

 м
не

ни
я 

о 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 п

о 
пр

оф
ил

ак
ти

ке
 э

кс
тр

ем
из

м
а,

 т
ер

ро
ри

зм
а 

и 
пр

ав
он

ар
уш

ен
ий

1.
П

ро
до

лж
ит

ь 
пр

ак
ти

ку
 з

ак
лю

че
ни

я 
со

гл
аш

ен
ий

 о
 с

от
ру

дн
ич

ес
тв

е 
со

 с
ре

дс
тв

ам
и 

м
ас

со
во

й 
ин

ф
ор

м
ац

ии
, н

ап
ра

вл
ен

ны
х 

на
 

ин
ф

ор
м

ир
ов

ан
ие

 гр
аж

да
н 

о 
хо

де
 и

сп
ол

не
ни

я 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

ро
гр

ам
м

ы
, п

ро
па

га
нд

у 
за

ко
но

по
сл

уш
но

ст
и 

и 
зд

ор
ов

ог
о 

об
ра

за
 

жи
зн

и,
 «

ан
ти

ре
кл

ам
у»

 в
ре

дн
ы

х 
пр

ив
ы

че
к 

и 
ас

оц
иа

ль
но

го
 п

ов
ед

ен
ия

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

О
тд

ел
 к

он
тр

ол
я,

 з
ащ

ит
ы

 и
нф

ор
м

ац
ии

 и
 

вз
аи

м
од

ей
ст

ви
я 

с 
пр

ав
оо

хр
ан

ит
ел

ьн
ы

м
и 

ор
га

на
м

и 
(и

сп
ол

ни
те

ль
), 

 о
тд

ел
 о

рг
ан

из
ац

ио
нн

ог
о 

об
ес

пе
че

ни
я 

(у
ча

ст
ни

к)
, с

ре
дс

тв
а 

м
ас

со
во

й 
 

ин
ф

ор
м

ац
ии

  (
уч

ас
тн

ик
и)

2.
И

зг
от

ов
ле

ни
е 

и 
ра

сп
ро

ст
ра

не
ни

е 
пе

ча
тн

ы
х 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ы

х 
м

ат
ер

иа
ло

в 
ан

ти
те

рр
ор

ис
ти

че
ск

ой
 н

ап
ра

вл
ен

но
ст

и

Бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
 

об
ра

зо
ва

ни
я

5,
6

5,
0

3,
0

4,
0

4,
0

4,
0

-
О

тд
ел

 к
он

тр
ол

я,
 з

ащ
ит

ы
 и

нф
ор

м
ац

ии
 и

 
вз

аи
м

од
ей

ст
ви

я 
с 

пр
ав

оо
хр

ан
ит

ел
ьн

ы
м

и 
ор

га
на

м
и 

(и
сп

ол
ни

те
ль

), 
де

па
рт

ам
ен

т 
об

ра
зо

ва
ни

я 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 (у
ча

ст
ни

к)

3.
И

сп
ол

ьз
ов

ан
ие

 с
ре

дс
тв

 н
ар

уж
но

й 
ре

кл
ам

ы
 

дл
я 

от
ра

же
ни

я 
ин

ф
ор

м
ац

ии
 п

о 
пр

оф
ил

ак
ти

ке
 

пр
ав

он
ар

уш
ен

ий

Бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
 

об
ра

зо
ва

ни
я

4,
5

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

-
О

тд
ел

 к
он

тр
ол

я,
 з

ащ
ит

ы
 и

нф
ор

м
ац

ии
 и

 
вз

аи
м

од
ей

ст
ви

я 
с 

пр
ав

оо
хр

ан
ит

ел
ьн

ы
м

и 
ор

га
на

м
и 

(и
сп

ол
ни

те
ль

),
М

О
 М

ВД
 Р

ос
си

и 
«К

ир
ов

о-
Че

пе
цк

ий
» 

(у
ча

ст
ни

к)



11

Информационный бюллетень№ 1 (875) от 10 января 2023
4.

Ус
та

но
вк

а 
ба

нн
ер

а 
в 

це
ля

х 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

ср
ед

ст
в 

на
ру

жн
ой

 р
ек

ла
м

ы
 д

ля
 о

тр
аж

ен
ия

 
ин

ф
ор

м
ац

ии
 п

о 
пр

оф
ил

ак
ти

ке
 п

ра
во

на
ру

ш
ен

ий

Бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
 

об
ра

зо
ва

ни
я

0,
0

2,
0

4,
0

2,
0

2,
0

2,
0

-
О

тд
ел

 к
он

тр
ол

я,
 з

ащ
ит

ы
 и

нф
ор

м
ац

ии
 и

 
вз

аи
м

од
ей

ст
ви

я 
с 

пр
ав

оо
хр

ан
ит

ел
ьн

ы
м

и 
ор

га
на

м
и 

(и
сп

ол
ни

те
ль

),
М

О
 М

ВД
 Р

ос
си

и 
«К

ир
ов

о-
Че

пе
цк

ий
» 

(у
ча

ст
ни

к)

5.
Ак

ту
ал

из
ац

ия
 п

ас
по

рт
ов

 б
ез

оп
ас

но
ст

и 
об

ъе
кт

ов
, п

од
ле

жа
щ

их
 а

нт
ит

ер
ро

ри
ст

ич
ес

ко
й 

за
щ

ит
е

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

О
тд

ел
 к

он
тр

ол
я,

 з
ащ

ит
ы

 и
нф

ор
м

ац
ии

 и
 

вз
аи

м
од

ей
ст

ви
я 

с 
пр

ав
оо

хр
ан

ит
ел

ьн
ы

м
и 

ор
га

на
м

и 
(и

сп
ол

ни
те

ль
), 

де
па

рт
ам

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(и
сп

ол
ни

те
ль

), 
ор

га
ни

за
ци

и 
 и

 
уч

ре
жд

ен
ия

 (у
ча

ст
ни

ки
)

6.
О

бн
ов

ле
ни

е 
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

ы
х 

ст
ен

до
в 

и 
уг

ол
ко

в 
в 

уч
еб

ны
х 

за
ве

де
ни

ях
Н

е 
тр

еб
уе

тс
я

-
-

-
-

-
-

-
Де

па
рт

ам
ен

т 
 о

бр
аз

ов
ан

ия
  

(у
ча

ст
ни

к)

7.
О

ф
ор

м
ле

ни
е 

вы
ст

ав
ок

, п
ро

ве
де

ни
е 

бе
се

д 
и 

ле
кц

ий
 в

 б
иб

ли
от

ек
ах

 го
ро

да
Н

е 
тр

еб
уе

тс
я

-
-

-
-

-
-

-
М

КУ
К 

«Ц
БС

» 
(у

ча
ст

ни
к)

8.
П

ро
ве

де
ни

е 
ко

нк
ур

со
в 

тв
ор

че
ск

их
 

ра
бо

т,
 

эк
ск

ур
си

й,
 в

ы
ст

ав
ок

, с
ем

ин
ар

ов
Н

е 
тр

еб
уе

тс
я

-
-

-
-

-
-

-
Де

па
рт

ам
ен

т 
об

ра
зо

ва
ни

я,
 о

тд
ел

 п
о 

ку
ль

ту
ре

, 
сп

ор
ту

 и
 д

ел
ам

 м
ол

од
еж

и 
(у

ча
ст

ни
к)

, 
м

ол
од

еж
ны

е 
ор

га
ни

за
ци

и 
(у

ча
ст

ни
ки

)

9.
П

ро
ве

де
ни

е 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 

по
 

ф
ор

м
ир

ов
ан

ию
 

то
ле

ра
нт

но
го

 с
оз

на
ни

я 
(п

о 
от

де
ль

но
м

у 
пл

ан
у)

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

М
О

 М
ВД

 Р
ос

си
и 

«К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
ий

» 
(у

ча
ст

ни
к)

, 
ор

га
ни

за
ци

и 
(у

ча
ст

ни
ки

), 
 п

ре
дп

ри
ят

ия
 

(у
ча

ст
ни

ки
), 

от
де

л 
по

 к
ул

ьт
ур

е,
  с

по
рт

у 
и 

де
ла

м
 

м
ол

од
еж

и 
(у

ча
ст

ни
к)

10
.

П
ро

ве
де

ни
е 

об
сл

ед
ов

ан
ия

 
жи

ло
го

 
ф

он
да

 
на

 
пр

ед
м

ет
 у

кр
еп

ле
ни

я 
вх

од
ны

х,
 з

ап
ас

ны
х 

дв
ер

ей
 

и 
ок

он
, 

пр
ин

ят
ие

 м
ер

 к
 з

ак
ры

ти
ю

 ч
ер

да
чн

ы
х 

и 
по

дв
ал

ьн
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

, у
ст

ан
ов

ке
 в

 п
од

ъе
зд

ах
 

до
м

ов
 

м
ет

ал
ли

че
ск

их
 

дв
ер

ей
 

с 
ко

до
вы

м
и 

за
м

ка
м

и,
 л

иб
о 

до
м

оф
он

ов

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

М
О

 М
ВД

 Р
ос

си
и 

«К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
ий

» 
(у

ча
ст

ни
к)

, 
уп

ра
вл

яю
щ

ие
 к

ом
па

ни
и 

(у
ча

ст
ни

ки
), 

 т
ов

ар
ищ

ес
тв

а 
со

бс
тв

ен
ни

ко
в 

жи
ль

я 
(у

ча
ст

ни
ки

)

11
.

Ре
гу

ля
рн

ое
 

пр
ов

ед
ен

ие
 

пр
оф

ил
ак

ти
че

ск
ой

 
ра

бо
ты

 
с 

не
со

ве
рш

ен
но

ле
тн

им
и 

в 
це

ля
х 

пр
ед

уп
ре

жд
ен

ия
 с

ов
ер

ш
ен

ия
 и

м
и 

пр
ес

ту
пл

ен
ий

 
те

рр
ор

ис
ти

че
ск

ог
о 

ха
ра

кт
ер

а,
 

уч
ас

ти
я 

в 
не

ф
ор

м
ал

ьн
ы

х 
м

ол
од

еж
ны

х 
об

ъе
ди

не
ни

ях
 

эк
ст

ре
м

ис
тс

ко
й 

на
пр

ав
ле

нн
ос

ти

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

М
О

 М
ВД

 Р
ос

си
и 

«К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
ий

» 
 (у

ча
ст

ни
к)

, 
се

кт
ор

 п
о 

де
ла

м
 н

ес
ов

ер
ш

ен
но

ле
тн

их
 (у

ча
ст

ни
к)

И
ТО

ГО
 п

о 
пу

нк
ту

  3
.6

.
Бю

дж
ет

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

 
об

ра
зо

ва
ни

я
10

,1
7,

0
7,

0
6,

0
6,

0
6,

0
-

3.
7.

 О
бе

сп
еч

ен
ие

 р
еа

ли
за

ци
и 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

по
ли

ти
ки

 в
 о

бл
ас

ти
 п

ро
ти

во
де

йс
тв

ия
 к

ор
ру

пц
ии

1.
С

ов
ер

ш
ен

ст
во

ва
ни

е 
м

ех
ан

из
м

а 
пр

от
ив

од
ей

ст
ви

я 
ко

рр
уп

ци
и 

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ом

 
об

ра
зо

ва
ни

и,
 п

од
ве

до
м

ст
ве

нн
ы

х 
уч

ре
жд

ен
ия

х 
и 

ор
га

ни
за

ци
ях

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

О
тд

ел
 к

он
тр

ол
я,

 з
ащ

ит
ы

 и
нф

ор
м

ац
ии

 и
 

вз
аи

м
од

ей
ст

ви
я 

с 
пр

ав
оо

хр
ан

ит
ел

ьн
ы

м
и 

ор
га

на
м

и 
(и

сп
ол

ни
те

ль
),

от
де

л 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 с
лу

жб
ы

 и
 т

ру
до

вы
х 

от
но

ш
ен

ий
 (у

ча
ст

ни
к)

, п
од

ве
до

м
ст

ве
нн

ы
е 

уч
ре

жд
ен

ия
 и

 о
рг

ан
из

ац
ии

 (у
ча

ст
ни

ки
)

2.
О

бе
сп

еч
ен

ие
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

м
еж

ве
до

м
ст

ве
нн

ой
 

ко
м

ис
си

и 
по

 
пр

от
ив

од
ей

ст
ви

ю
 

ко
рр

уп
ци

и 
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
 

об
ра

зо
ва

ни
и 

«Г
ор

од
 

Ки
ро

во
-

Че
пе

цк
» 

Ки
ро

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

О
тд

ел
 к

он
тр

ол
я,

 з
ащ

ит
ы

 и
нф

ор
м

ац
ии

 и
 

вз
аи

м
од

ей
ст

ви
я 

с 
пр

ав
оо

хр
ан

ит
ел

ьн
ы

м
и 

ор
га

на
м

и 
(и

сп
ол

ни
те

ль
)

3.
П

ро
ве

де
ни

е 
ан

ал
из

а 
по

ст
уп

ив
ш

их
 

об
ра

щ
ен

ий
 

от
 г

ра
жд

ан
 и

 о
рг

ан
из

ац
ий

 н
а 

пр
ед

м
ет

 н
ал

ич
ия

 в
 

ни
х 

ин
ф

ор
м

ац
ии

 о
 ф

ак
та

х 
ко

рр
уп

ци
и 

со
 с

то
ро

ны
 

ли
ц,

 з
ам

ещ
аю

щ
их

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
е 

до
лж

но
ст

и

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

О
тд

ел
 о

рг
ан

из
ац

ио
нн

ог
о 

об
ес

пе
че

ни
я 

(у
ча

ст
ни

к)
, 

по
дв

ед
ом

ст
ве

нн
ы

е 
уч

ре
жд

ен
ия

 и
 о

рг
ан

из
ац

ии
 

(у
ча

ст
ни

ки
)

4.
П

ро
ве

де
ни

е 
ан

ти
ко

рр
уп

ци
он

но
й 

эк
сп

ер
ти

зы
 

но
рм

ат
ив

ны
х 

пр
ав

ов
ы

х 
ак

то
в 

по
дг

от
ов

ле
нн

ы
х 

ор
га

на
м

и 
м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
пр

ав
ле

ни
я

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

П
ра

во
во

е 
уп

ра
вл

ен
ие

 (у
ча

ст
ни

к)



12

Информационный бюллетень
№ 1 (875) от 10 января 2023

5.
О

бе
сп

еч
ен

ие
 о

рг
ан

из
ац

ии
 р

аб
от

ы
 к

ом
ис

си
и 

по
 с

об
лю

де
ни

ю
 т

ре
бо

ва
ни

й 
к 

сл
уж

еб
но

м
у 

по
ве

де
ни

ю
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
сл

уж
ащ

их
 и

 
ур

ег
ул

ир
ов

ан
ию

 к
он

ф
ли

кт
а 

ин
те

ре
со

в

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

О
тд

ел
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 с
лу

жб
ы

 и
 т

ру
до

вы
х 

от
но

ш
ен

ий
 (у

ча
ст

ни
к)

6.
О

су
щ

ес
тв

ле
ни

е 
ко

нт
ро

ля
 з

а 
со

бл
ю

де
ни

ем
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

и 
и 

гр
аж

да
нс

ки
м

и 
сл

уж
ащ

им
и 

ог
ра

ни
че

ни
й,

 з
ап

ре
то

в 
и 

тр
еб

ов
ан

ий
, 

ус
та

но
вл

ен
ны

х 
за

ко
но

да
те

ль
ст

во
м

 в
 ц

ел
ях

 
пр

от
ив

од
ей

ст
ви

я 
ко

рр
уп

ци
и

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

О
тд

ел
 к

он
тр

ол
я,

 з
ащ

ит
ы

 и
нф

ор
м

ац
ии

 и
 

вз
аи

м
од

ей
ст

ви
я 

с 
пр

ав
оо

хр
ан

ит
ел

ьн
ы

м
и 

ор
га

на
м

и 
(и

сп
ол

ни
те

ль
), 

от
де

л 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
сл

уж
бы

 и
 т

ру
до

вы
х 

от
но

ш
ен

ий
 (у

ча
ст

ни
к)

, 
по

дв
ед

ом
ст

ве
нн

ы
е 

уч
ре

жд
ен

ия
 и

 о
рг

ан
из

ац
ии

 
(у

ча
ст

ни
к)

, М
О

  М
ВД

 Р
ос

си
и 

«К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
ий

» 
(у

ча
ст

ни
к)

7.
М

он
ит

ор
ин

г у
ча

ст
ия

  м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

сл
уж

ащ
их

 в
 у

пр
ав

ле
ни

и 
ко

м
м

ер
че

ск
им

и 
и 

не
ко

м
м

ер
че

ск
им

и 
ор

га
ни

за
ци

ям
и

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

О
тд

ел
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 с
лу

жб
ы

 и
 т

ру
до

вы
х 

от
но

ш
ен

ий
 (у

ча
ст

ни
к)

8.
О

бу
че

ни
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

сл
уж

ащ
их

, в
пе

рв
ы

е 
по

ст
уп

ив
ш

их
 н

а 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ую

 с
лу

жб
у 

дл
я 

за
м

ещ
ен

ия
 д

ол
жн

ос
те

й,
 в

кл
ю

че
нн

ы
х 

в 
пе

ре
чн

и,
 у

ст
ан

ов
ле

нн
ы

е 
но

рм
ат

ив
ны

м
и 

пр
ав

ов
ы

м
и 

ак
та

м
и 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

, 
по

 о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

м
 п

ро
гр

ам
м

ам
 в

 о
бл

ас
ти

 
пр

от
ив

од
ей

ст
ви

я 
ко

рр
уп

ци
и

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

О
тд

ел
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 с
лу

жб
ы

 и
 т

ру
до

вы
х 

от
но

ш
ен

ий
 (у

ча
ст

ни
к)

9.
О

рг
ан

из
ац

ия
 у

ча
ст

ия
  л

иц
, в

пе
рв

ы
е 

по
ст

уп
ив

ш
их

 н
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ую
 с

лу
жб

у,
 

в 
м

ер
оп

ри
ят

ия
х 

по
 п

ро
ф

ес
си

он
ал

ьн
ом

у 
ра

зв
ит

ию
 в

 о
бл

ас
ти

 п
ро

ти
во

де
йс

тв
ия

 к
ор

ру
пц

ии
  

(с
ем

ин
ар

ы
, с

ов
ещ

ан
ия

 и
 д

ру
ги

е 
м

ер
оп

ри
ят

ия
)

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

О
тд

ел
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 с
лу

жб
ы

 и
 т

ру
до

вы
х 

от
но

ш
ен

ий
 (у

ча
ст

ни
к)

10
.

С
ов

ер
ш

ен
ст

во
ва

ни
е 

ор
га

ни
за

ци
и 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 
в 

сф
ер

е 
за

ку
по

к 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

, у
сл

уг
 

дл
я 

об
ес

пе
че

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

ну
жд

 
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
 о

бр
аз

ов
ан

ии
 в

 ц
ел

ях
 

пр
от

ив
од

ей
ст

ви
я 

ко
рр

уп
ци

и

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

С
ек

то
р 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

за
ку

по
к 

(и
сп

ол
ни

те
ль

),
по

дв
ед

ом
ст

ве
нн

ы
е 

уч
ре

жд
ен

ия
 и

 о
рг

ан
из

ац
ии

 
(у

ча
ст

ни
к)

,  
М

О
 М

ВД
 Р

ос
си

и 
«К

ир
ов

о-
Че

пе
цк

ий
» 

(у
ча

ст
ни

к)

11
.

П
ро

ве
де

ни
е 

ан
ал

из
а 

за
ку

по
чн

ой
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

на
 п

ре
дм

ет
 а

ф
ф

ил
ир

ов
ан

но
ст

и 
ли

бо
 н

ал
ич

ия
 

ин
ы

х 
ко

рр
уп

ци
он

ны
х 

пр
оя

вл
ен

ий
 м

еж
ду

 
до

лж
но

ст
ны

м
и 

ли
ца

м
и 

за
ка

зч
ик

а 
и 

уч
ас

тн
ик

а 
за

ку
по

к,
 о

бе
сп

еч
ен

ие
 п

ро
ве

де
ни

я 
ан

ал
ог

ич
но

го
 

ан
ал

из
а 

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
уч

ре
жд

ен
ия

х

-
О

тд
ел

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 с

лу
жб

ы
 и

 т
ру

до
вы

х 
от

но
ш

ен
ий

 (у
ча

ст
ни

к)
, п

од
ве

до
м

ст
ве

нн
ы

е 
уч

ре
жд

ен
ия

 и
 о

рг
ан

из
ац

ии
 (у

ча
ст

ни
к)

,
С

ек
то

р 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
за

ку
по

к 
(у

ча
ст

ни
к)

,
по

дв
ед

ом
ст

ве
нн

ы
е 

уч
ре

жд
ен

ия
 и

 о
рг

ан
из

ац
ии

 
(у

ча
ст

ни
ки

)

12
.

О
рг

ан
из

ац
ия

 у
ча

ст
ия

  м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

сл
уж

ащ
их

, в
 д

ол
жн

ос
тн

ы
е 

об
яз

ан
но

ст
и 

ко
то

ры
х 

вх
од

ит
 у

ча
ст

ие
 в

 п
ро

ве
де

ни
и 

за
ку

по
к 

то
ва

ро
в,

 
ра

бо
т,

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ну

жд
, в

 м
ер

оп
ри

ят
ия

х 
по

 п
ро

ф
ес

си
он

ал
ьн

ом
у 

ра
зв

ит
ию

 в
 о

бл
ас

ти
 п

ро
ти

во
де

йс
тв

ия
 к

ор
ру

пц
ии

  
(с

ем
ин

ар
ы

, с
ов

ещ
ан

ия
 и

 д
ру

ги
е 

м
ер

оп
ри

ят
ия

)

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

С
ек

то
р 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

за
ку

по
к 

(у
ча

ст
ни

к)

13
.

П
ро

ве
де

ни
е 

ан
ал

из
а 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в 
 (с

уб
си

ди
и,

 гр
ан

ты
 и

 
др

уг
ое

) н
а 

пр
ед

м
ет

 а
ф

ф
ил

ир
ов

ан
но

ст
и 

ли
бо

 
на

ли
чи

я 
ин

ы
х 

ко
рр

уп
ци

он
ны

х 
пр

оя
вл

ен
ий

 
м

еж
ду

 д
ол

жн
ос

тн
ы

м
и 

ли
ца

м
и 

ор
га

на
 м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
пр

ав
ле

ни
я 

и 
по

лу
ча

те
ля

 б
ю

дж
ет

ны
х 

ср
ед

ст
в

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

О
тд

ел
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 с
лу

жб
ы

 и
 т

ру
до

вы
х 

от
но

ш
ен

ий
 (у

ча
ст

ни
к)

,
ру

ко
во

ди
те

ли
 о

тд
ел

ов
 (у

ча
ст

ни
к)

14
.

О
бе

сп
еч

ен
ие

 о
тк

ры
то

ст
и 

и 
до

ст
уп

но
ст

и 
св

ед
ен

ий
 

о 
до

хо
да

х 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
сл

уж
ащ

их
, и

м
ущ

ес
тв

е 
и 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

ах
 и

м
ущ

ес
тв

ен
но

го
 х

ар
ак

те
ра

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

О
тд

ел
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

сл
уж

бы
 

и 
тр

уд
ов

ы
х 

от
но

ш
ен

ий
 (у

ча
ст

ни
к)



13

Информационный бюллетень№ 1 (875) от 10 января 2023
15

.
П

ов
ы

ш
ен

ие
 у

ро
вн

я 
ку

ль
ту

рн
о-

нр
ав

ст
ве

нн
ог

о 
ра

зв
ит

ия
 н

ас
ел

ен
ия

 и
 п

ра
во

во
й 

ку
ль

ту
ры

 
гр

аж
да

н 
пу

те
м

 п
ро

ве
де

ни
я 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
о-

пр
ос

ве
ти

те
ль

ск
ой

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
и 

би
бл

ио
те

ка
м

и

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

М
АУ

К 
«Ц

БС
»

16
.

Ф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 а

нт
ик

ор
ру

пц
ио

нн
ог

о 
об

щ
ес

тв
ен

но
го

 с
оз

на
ни

я,
 н

ет
ер

пи
м

ос
ти

 к
 

пр
оя

вл
ен

ия
м

 к
ор

ру
пц

ии

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-

17
.

О
рг

ан
из

ац
ия

 п
ов

ы
ш

ен
ия

 к
ва

ли
ф

ик
ац

ии
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

сл
уж

ащ
их

, в
 д

ол
жн

ос
тн

ы
е 

об
яз

ан
но

ст
и 

ко
то

ры
х 

вх
од

ит
 у

ча
ст

ие
 в

 
пр

от
ив

од
ей

ст
ви

и 
ко

рр
уп

ци
и

Бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
 

об
ра

зо
ва

ни
я

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

-
О

тд
ел

 к
он

тр
ол

я,
 з

ащ
ит

ы
 и

нф
ор

м
ац

ии
 и

 
вз

аи
м

од
ей

ст
ви

я 
с 

пр
ав

оо
хр

ан
ит

ел
ьн

ы
м

и 
ор

га
на

м
и 

(и
сп

ол
ни

те
ль

), 
от

де
л 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

сл
уж

бы
 и

 т
ру

до
вы

х 
от

но
ш

ен
ий

 (у
ча

ст
ни

к)
, 

по
дв

ед
ом

ст
ве

нн
ы

е 
уч

ре
жд

ен
ия

 и
 о

рг
ан

из
ац

ии
 

(у
ча

ст
ни

к)
,  

М
О

 М
ВД

 Р
ос

си
и 

«К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
ий

» 
(у

ча
ст

ни
к)

18
.

П
ри

ня
ти

е 
м

ер
 п

о 
по

вы
ш

ен
ию

 э
ф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

 
ка

др
ов

ой
 р

аб
от

ы
 в

 ч
ас

ти
, к

ас
аю

щ
ей

ся
 в

ед
ен

ия
 

ли
чн

ы
х 

де
л 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

сл
уж

ащ
их

, в
 т

ом
 

чи
сл

е 
ко

нт
ро

ля
 з

а 
ак

ту
ал

из
ац

ие
й 

св
ед

ен
ий

, 
со

де
рж

ащ
их

ся
 в

 а
нк

ет
ах

, п
ре

дс
та

вл
яе

м
ы

х 
пр

и 
на

зн
ач

ен
ии

 н
а 

ук
аз

ан
ны

е 
до

лж
но

ст
и 

и 
по

ст
уп

ле
ни

и 
на

 т
ак

ую
 с

лу
жб

у,
 о

б 
их

 
ро

дс
тв

ен
ни

ка
х 

и 
св

ой
ст

ве
нн

ик
ах

 в
 ц

ел
ях

 
вы

яв
ле

ни
я 

во
зм

ож
но

го
 к

он
ф

ли
кт

а 
ин

те
ре

со
в

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

О
тд

ел
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 с
лу

жб
ы

 и
 т

ру
до

вы
х 

от
но

ш
ен

ий
 (у

ча
ст

ни
к)

19
.

П
ро

ве
де

ни
е 

 с
ем

ин
ар

ов
-с

ов
ещ

ан
ий

 
по

 а
кт

уа
ль

ны
м

 в
оп

ро
са

м
 п

ри
м

ен
ен

ия
 

за
ко

но
да

те
ль

ст
ва

 о
 п

ро
ти

во
де

йс
тв

ии
 к

ор
ру

пц
ии

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

О
тд

ел
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 с
лу

жб
ы

 и
 т

ру
до

вы
х 

от
но

ш
ен

ий
 (у

ча
ст

ни
к)

, п
од

ве
до

м
ст

ве
нн

ы
е 

уч
ре

жд
ен

ия
 и

 о
рг

ан
из

ац
ии

 (у
ча

ст
ни

к)

20
.

О
рг

ан
из

ац
ия

 у
ча

ст
ия

  м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

сл
уж

ащ
их

, в
 д

ол
жн

ос
тн

ы
е 

об
яз

ан
но

ст
и 

ко
то

ры
х 

вх
од

ит
 у

ча
ст

ие
 в

 п
ро

ти
во

де
йс

тв
ии

 к
ор

ру
пц

ии
, 

в 
м

ер
оп

ри
ят

ия
х 

по
 п

ро
ф

ес
си

он
ал

ьн
ом

у 
ра

зв
ит

ию
 в

 о
бл

ас
ти

 п
ро

ти
во

де
йс

тв
ия

 к
ор

ру
пц

ии
  

(с
ем

ин
ар

ы
, с

ов
ещ

ан
ия

 и
 д

ру
ги

е 
м

ер
оп

ри
ят

ия
)

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

О
тд

ел
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 с
лу

жб
ы

 и
 т

ру
до

вы
х 

от
но

ш
ен

ий
 (у

ча
ст

ни
к)

, п
од

ве
до

м
ст

ве
нн

ы
е 

уч
ре

жд
ен

ия
 и

 о
рг

ан
из

ац
ии

 (у
ча

ст
ни

к)

21
.

О
бе

сп
еч

ен
ие

 р
аб

от
ы

 т
ел

еф
он

а 
до

ве
ри

я 
(г

ор
яч

ей
 л

ин
ии

, э
ле

кт
ро

нн
ой

 п
ри

ем
но

й)
 в

 
ор

га
на

х 
м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
пр

ав
ле

ни
я

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
-

О
тд

ел
 о

рг
ан

из
ац

ио
нн

ог
о 

об
ес

пе
че

ни
я 

(у
ча

ст
ни

к)

22
.

О
пу

бл
ик

ов
ан

ие
 н

а 
оф

иц
иа

ль
ны

х 
са

йт
ах

 
ин

ф
ор

м
ац

ии
 о

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
ор

га
но

в 
м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
пр

ав
ле

ни
я 

в 
сф

ер
е 

пр
от

ив
од

ей
ст

ви
я 

ко
рр

уп
ци

и

Н
е 

тр
еб

уе
тс

я
-

-
-

-
-

-
О

тд
ел

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 с

лу
жб

ы
 и

 т
ру

до
вы

х 
от

но
ш

ен
ий

 (у
ча

ст
ни

к)
, о

тд
ел

 о
рг

ан
из

ац
ио

нн
ог

о 
об

ес
пе

че
ни

я 
(у

ча
ст

ни
к)

, п
од

ве
до

м
ст

ве
нн

ы
е 

уч
ре

жд
ен

ия
 и

 о
рг

ан
из

ац
ии

 (у
ча

ст
ни

к)

23
.

О
рг

ан
из

ац
ия

 п
ов

ы
ш

ен
ия

 к
ва

ли
ф

ик
ац

ии
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

гр
аж

да
нс

ки
х 

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
сл

уж
ащ

их
 К

ир
ов

ск
ой

 о
бл

ас
ти

, в
 д

ол
жн

ос
тн

ы
е 

об
яз

ан
но

ст
и 

ко
то

ры
х 

вх
од

ит
 у

ча
ст

ие
 в

 
пр

ов
ед

ен
ии

 з
ак

уп
ок

 т
ов

ар
ов

, р
аб

от
, у

сл
уг

 д
ля

 
об

ес
пе

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ну
жд

 (о
бу

че
ни

е 
по

 д
оп

ол
ни

те
ль

ны
м

 
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ы
м

 п
ро

гр
ам

м
ам

 в
 о

бл
ас

ти
 

пр
от

ив
од

ей
ст

ви
я 

ко
рр

уп
ци

и)

Бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
 

об
ра

зо
ва

ни
я

-
-

-
-

-
-

-
О

тд
ел

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 с

лу
жб

ы
 и

 т
ру

до
вы

х 
от

но
ш

ен
ий

 (у
ча

ст
ни

к)
,

от
де

л 
ор

га
ни

за
ци

он
но

го
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 (у

ча
ст

ни
к)

,
С

ек
то

р 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
за

ку
по

к 
(у

ча
ст

ни
к)



14

Информационный бюллетень
№ 1 (875) от 10 января 2023

И
ТО

ГО
 п

о 
пу

нк
ту

  3
.7

.
Бю

дж
ет

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

-

И
ТО

ГО
 п

о 
за

да
че

 3
.

Бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
18

1,
8

45
2,

8
38

1,
1

29
5,

5
29

4,
6

29
4,

6
-

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
0,

0
0,

0
0,

0
39

,6
0,

0
0,

0
-

Бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
13

28
3,

6
15

63
9,

6
16

60
0,

3
17

67
3,

1
17

50
5,

9
17

64
7,

7
-

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
44

7,
6

0,
0

0,
0

63
29

,8
0,

0
0,

0
-

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е
ис

то
чн

ик
и

50
0,

0
50

0,
0

50
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
-

ВС
ЕГ

О
14

23
1,

2
16

13
9,

6
17

10
0,

3
24

00
2,

9
17

50
5,

9
17

64
7,

7
-

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2023 № 15
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Перечень муниципального 
имущества муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, свободного от прав третьих лиц 
(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 

управления, а также имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства)

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
руководствуясь Порядком формирования, ведения и обязательного 
опубликования перечня муниципального имущества муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, свободного 
от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, 
права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов 
малого и среднего предпринимательства), утвержденным постановлением 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 30.03.2017 № 338, администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести и утвердить изменения в Перечень муниципального имущества 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 
ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденный 
постановлением администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 27.09.2017 № 1034 (с изменениями 
внесенными и утвержденными постановлениями администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
06.02.2018 № 146, от 03.07.2018 № 702, от 10.08.2018 № 862, от 30.10.2018 
№ 1162, от 03.12.2018 № 1322, от 05.03.2019  № 301, от 29.03.2019 № 
424, от 18.06.2019 № 806, от 16.07.2019 № 955, от 19.12.2019 № 1904, от 
31.01.2020  № 92, от 03.04.2020 № 358, от 29.06.2020 № 703, от 29.06.2020 № 
704, от 03.08.2020 № 885, от 22.10.2020 № 1338, от 06.11.2020   № 1396, от 
02.02.2021 № 99, от 27.04.2021 № 425, от 13.08.2021 № 851, от 14.10.2021 № 
1170, от 27.10.2021 № 1225, от 24.11.2021 № 1342, от 03.02.2022   № 126, от 
27.12.2022 № 1579) (далее – Перечень), исключив из Перечня пункт  № 53. 

Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) 
опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для офи-
циального опубликования муниципальных правовых актов, иной официаль-
ной информации.

 Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области Стародумову Т.П.

Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Первый заместитель
главы администрации

И.А. Гагаринов



15

Информационный бюллетень№ 1 (875) от 10 января 2023
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний

от «09» января 2023 года
по проекту постановления администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области «Об утверждении документации по 

планировке территории (проекта межевания территории) земельного участка с кадастровым номером 43:42:000026:868, на территории города Кирово-Чепецка 
Кировской области».

Количество участников общественных обсуждений или публичных слушаний формируется при проведении публичных слушаний.

Заключение о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний составлено на основании протокола общественных обсуждений 
или публичных слушаний от 09.01.2023 № б/н.

В период проведения общественных обсуждений или публичных слушаний участниками общественных обсуждений или публичных слушаний 
внесены замечания и предложения:

Таблица № 1

№ 
п/п

Предложения и замечания Рекомендации организатора общественных обсуждений или публичных 
слушаний о целесообразности учета внесенных предложений и замечаний

от граждан, являющиеся участниками общественных обсуждений или публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в 
пределах которой проводились общественные обсуждения или публичные слушания

1 Не поступали -

от иных участников общественных обсуждений или публичных слушаний

- Не поступали -

Выводы по результатам общественных обсуждений или публичных слушаний:
1. Считать общественные обсуждения состоявшимися.
2. Общественные обсуждения проведены в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации и Порядком организации и проведения 

общественных обсуждений, публичных слушаний проектов муниципальных правовых актов по вопросам градостроительной деятельности на территории 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.03.2018 № 4/14.

3. Направить главе администрации города Кирово-Чепецка протокол общественных обсуждений по проекту градостроительного решения от 09.01.2023 
и настоящее заключение для принятия им решения об утверждении документации по планировке территории или об отклонении такой документации и 
направлении ее на доработку.

4. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области обеспечить официальное 
опубликование настоящего заключения в средствах массовой информации.

5. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области разместить настоящее 
заключение на официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

Представители органа, уполномоченного на проведение общественных обсуждений или публичных слушаний:

Заместитель главы администрации
города Кирово-Чепецка

подписано А.Б. Корзунин

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Старпринт» г. Киров, ул. Карла-Либкнехта, 151,

тел. +7 (953) 680-93-60 Тираж 20.. Заказ № 00002 2023 г. 

Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно


